



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Rekonstrukce a historie nové budovy radnice (str. 3)
- Hudba Praha oslaví výročí v Kopřivnici (str. 4)
- Vikingům se na domácí palubovce dařilo (str. 8)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

12. ŘÍJNA 2006 • ČÍSLO 36 • ROČNÍK XV

CENA 5 Kč

Tatra má velké plány, vyrábět 2 500 vozů a to už za tři roky

Kopřivnice (dam) – Neskromné a agresivní jsou plány nových vlastníků Tatry. Zatímco letos firma prodá odhadem 1 224 vozů, v příštím roce jich má k zákazníkům dorazit už 1 600 kusů a v roce 2009 by podle nového vedení společnosti měla Tatra vyrobit dokonce dva a půl tisíce nákladních aut. Výrazně progresivní vývoj předpokládají noví vlastníci také u dceřiných společností Tatry. Tafonco, Tawesco a Taforge mají růst i o jedenáct procent ročně.

„Je to velmi agresivní plán, který je založen na našem přesvědčení, že máme a budeme mít skvělý výrobek, skvělé trhy a zákazníky, kteří budou schopni za naše produkty platit,“ říká Donald Adams. Právě on má nyní jako jeden ze skupiny čtyř investorů, kteří převzali Tatru od amerického

koncernu Terex, stanout v čele kopřivnické automobilky a stát se jejím generálním ředitelem a také předsedou představenstva firmy.

Své plány investoři ze společnosti Blue River oznámili minulý týden nejen médiím, ale také odhadem dvěma tisícovkám zaměstnanců přímo v areálu podniku. „Nechci, aby se naši zaměstnanci dozvěděli informace jen z novin, televize, a nebo dokonce jen z fám. Naši lidé se mají plány firmy dozvědět přímo od jejího vedení,“ vysvětluje svůj postoj Adams. Proto, aby Tatra mohla rozvinout potenciál, který podle svých aktuálních vlastníků skýtá, se plánují i značné technické inovace. Adams prohlásil, že chce revidovat veškeré technické záležitosti tatrovického vozu i jeho výroby.

(Pokračování na straně 2)

Za týden se uskuteční veřejné projednávání ke stavu ovzduší

Kopřivnice (hod) – Stav životního prostředí je dnes mnohem lepší než v dobách minulých, ale rozvoj zón se na něm podepisuje. Nejde jen o to, že každá firma dnes musí splňovat emisní normy, ale problém vzniká jejich soustředěním, protože emise se sčítají a k nim se přidávají i emise od místních zdrojů znečištění a výrazné vlivy ostravské aglomerace. Ve svém výsledku se pak produkují tuny prachu.

„Vedení města Kopřivnice si tyto problémy uvědomuje a protože chce, aby rozvoj průmyslu v našem městě pokračoval i nadále, ale bez zhoršujícího vlivu na životní prostředí, nechal zpracovat program pro zlepšování kvality ovzduší. Program je zpracován na celé správní území Kopřivnice. Ta je zatím jediná v Moravskoslezském kraji, která má zpracovaný program. Ve svém závěru vznikne materiál, který ukáže, jak dál postupovat ve zlepšování již stávajícího ovzduší, ale i případné limity pro nové investory,“ přiblížil důvody, proč město zadalo zpracování stavu ovzduší, místostarosta Jiří Novák, do jehož kompetence spadá životní prostředí.

(Pokračování na straně 2)

Do konce roku dostanou hasiči novou stříkačku

Kopřivnice (hod) – Kopřivnickí dobrovolní hasiči dostanou do konce roku novou cisternovou automobilovou stříkačku.

O tom, že se dobrovolným hasičům koupí nový vůz, rozhodlo to, že v březnu obdržela kopřivnická radnice rozhodnutí generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR o přidělení dvoumilionové účelové dotace na zakoupení nového vozidla. Vzhledem k tomu, že cena nové cisternové automobilové stříkačky se pohybuje kolem pěti a půl milionu korun, bylo nutné najít v rozpočtu tři a půl milionu. (Pokračování na str. 2)

Dotační programy dostaly nová pravidla

Kopřivnice (ili) – Město Kopřivnice zveřejnilo všechny své dotační programy najednou. Systém dotačních programů, který v současné době vešel v platnost, navíc sjednocuje pravidla pro poskytování dotací. „Touto změnou oproti předchozím rokům se Kopřivnice snaží harmonizovat a zpřehlednit vypisování dotačních titulů, aby jejich potenciální uživatelé nemuseli složitě pátrat po možnostech podpory městem,“ uvedl mluvčí kopřivnické radnice Miroslav Přivětivý. „Navíc si od nového systému slibujeme zprůhlednění financování a eliminaci duplicitních akcí,“ uvedla koordinátorka Projektu Zdravého města Radka Chalúpková.

V uceleném balíku dotací, které již byly vyhlášeny pro příští rok, se objevují už tradičně

programy na podporu aktivit v oblasti životního prostředí, kultury a sportu, ale také na rozvoj sociálních služeb, protidrogové prevence či prevence kriminality. Novinkou je program prevence sociálního vyloučení nebo program podpory oslav při významných výročích.

„Podařilo se nám výrazně rozšířit počet programů, ať už se jedná o podporu tradičně pořádaných akcí, nebo nové projekty. Určeny jsou hlavně organizacím sídlícím v Kopřivnici a místních částech,“ doplnila Radka Chalúpková. Celý seznam dotačních programů i s jejich popisy je k dispozici na stránkách města, v městském informačním centru a na jednotlivých odborech.

Pravidla, která se podařila programům nově vtisknout, by měl ověřit zkušební roční provoz.



Ronald Adams a Igor Vlček oznamují na tiskové konferenci vize o budoucnosti Tatry. Oba budou také působit v představenstvu společnosti, Adams jako jeho předseda. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Tříděný odpad bude mít sedm nových míst

Kopřivnice (ili) – Do konce letošního roku přibude v Kopřivnici sedm stanovišť na tříděný odpad. „Kontejnery na separovaný odpad jsou již objednány a po dodání budou instalovány na ulicích Pod Morávií, Alšově, Obránců míru, Sokolovské, Dukelské, Karla Čapka a u křižovatky ulic Sluneční a Zdeňka Buriana,“ uvedla vedoucí odpadového hospodářství firmy Slumeko, s. r. o., Nikol Prokopová. (Pokračování na str. 2)

V komunálních volbách mohou lidé označit až 21 kandidátů

Kopřivnice (hod) – Termín komunálních voleb se blíží. Nejpozději v úterý 17. října by měli občané najít ve svých domovních schránkách hlasovací listek. Ten bude tentokrát jeden a budou na něm uvedeni všichni kandidáti z osmi stran. To je proto, že v komunálních volbách se na rozdíl od jiných hlasuje jinak. Lidé si mohou vybrat jeden z tří způsobů, jak vybrat jednadvacet budoucích zastupitelů, neboť na tomto počtu se dohodli zastupitelé letos v červnu. První možnost volby je zatrhnout pouze politickou stranu, to znamená udělat křížek ve čtverečku před číslem strany. „Volič může dát svůj hlas jedné volební straně a zároveň vybrat jednotlivé kandidáty, a to z jiných volebních stran, přičemž počet libovolně označených kandidátů nesmí přesáhnout počet jednadvacet. (Pokračování na straně 2)

Paní 'Stonožka' děkovala dětem

Kopřivnice (dam) – Konkrétní výsledek své charitativní práce mohli přesně před týdnem obdivovat školáci ze ZŠ Milady Horákové. Zakladatelka humanitárního hnutí Na vlastních nohou, známějšího jako Stonožka, Norka českého původu Běla Jensen totiž už podruhé navštívila tuto kopřivnickou školu. „Chci dětem poděkovat a říct jim, co dokázaly. Taky jim ukázat to auto, které jsme i díky nim mohli koupit do dětské psychiatrické léčebny v Opařanech, se kterou letos slavíme desáté výročí spolupráce,“ vysvětlila paní Jensen, která se se školáky nejen sešla, ale přivezla jim i drobné dárky.

(Pokračování na straně 2)



Běla Jensen, zakladatelka humanitární organizace 'Stonožka', navštívila ZŠ Milady Horákové. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Letošní předvolební boj se omezuje na mítinky a vylepování plakátů

Mikroregion – Přestože počet stran a hnutí usilujících o post na obecních a městských úřadech je poměrně velký, politický boj se spíše omezuje na vylepování plakátů, občas přijde ke slovu pořádání mítinků. „V komunálních volbách jde opravdu o konkrétní lidi a ne o politickou příslušnost. Když každý zná Frantu jako pracovitého, spolehlivého a ochotného člověka, tak je jedno, jestli je komunista, odesák nebo nestraník. A čím menší vesnice, tím se lidi důvěrněji znají, a těžko se do zastupitelstva prosadí někdo jen na základě stranické příslušnosti,“ shrnul jeden z občanů Skotnice. „U nás úřad pracuje tak dobře, že nikdo neměl důvod postavit konkurenční kandidátku proti nezávislým,“ odůvodnil absenci politické rivalry.

V Příboře u příležitosti voleb bývají pořádány na náměstí mítinky. „Většinou jsou bez výraznější účasti. Pokud se jejich

termín kryje s výplatním termínem důchodů, tak je náměstí plné důchodců,“ hodnotí prodejce z náměstí. „Předvolební boje bývaly po revoluci určitě zajímavější. Ted' jenom ODS uspořádala v kulturáku mítink. Jinak nikdo nic – ani nezávislí, ani lidovci,“ vidí situaci štramberský rodák.

Obdobně vypadá i situace v obcích. „Občas se sice najde nějaký kandidát, který se nechá v hospodě vyhecovat, aby štamgastům zaplatil rundu, ale zpravidla taková situace nastává až po volbách. Pryč už je doba, kdy o volebních výsledcích rozhodoval jeden zdejší rolník. Polovinu obce obhospodařoval pozemky a druhá půlka od něj odkupovala brambory. Zkrátka, kdo s ním nebyl zadobře, neměl šanci být zvolen,“ podělil se o zážitky číšník s tím, že zvolení kandidátů bylo sice částečně diktatorské, ale, jak se později ukázalo, ku prospěchu celé obce. Ilona Hoffmannová

O firmu se dělí investoři z Belgie, USA, Indie a ČR

K o p ř i v n i c e (dam) – Novým vlastníkem kopřivnické automobilky je společnost Blue River. Před tím, než se v polovině srpna objevila informace, že právě tato v roce 2005 založená společnost koupí Tatru od Terexu, nikdo ji neznal. Název 'Modrá řeka' taky zřejmě brzo zmizí v zapomnění, Ronald Adams, který za ni jedná, totiž oznámil, že společnost záhy změní své jméno na Tatra Holdings.

Přestože vystupují jednotně jako Blue River, vlastní nyní jednaosmdesát procent Tatry čtyři investoři: belgická investiční společnost KBC Private Equity, indická Vectra Ltd., nezávislý americký investor Sam Eyde a společnost Meadow Hill Ronalda Adamse a jeho ženy Edity.

„Naším záměrem bylo přivést do Tatry vlastníky, kteří kromě peněz, které zaplatí za akcie, přine-

sou firmě také nějakou hodnotu,“ prohlásil Ronald Adams.

KBC sídlící v Bruselu je významná investiční společnost, která už ve střední Evropě investovala přibližně půl miliardy dolarů a je mimo jiné i vlastníkem ČSOB. „KBC tedy Tatře přináší zkušenosti a napojení na finanční a bankovní svět,“ myslí si Adams.

Dalším investorem je Vectra Ltd., stávající podílník Tatry vedený indickým podnikatelem Rishim. Vectra je partnerem Tatry ve společném podniku v Indii a právě díky této společnosti má Tatra významné postavení na trhu v této zemi. „Vectra přináší Tatře své obchodní a marketingové zkušenosti v oblasti konkurenceschopnosti na nových trzích,“ říká Adams.

Třetím investorem je Sam Eyde, Adamsův americký obchodní partner podnikající ve stavebnictví ve

státě Michigan. Eyde už s Tatrou spolupracoval asi před čtyřmi lety, kdy ji pomohl financovat prodej víc než osmdesáti vozů na ruském trhu.

Posledním podílíkem je Adamsova rodinná firma Meadow Hill. „Ta, jak doufám, Tatře přináší vizi, strategii a také řízení, které automobilka potřebuje k tomu, aby se mohla vyvíjet vpřed,“ uvedl Adams. Ten také zdůraznil, že všichni investoři za akcie Tatry zaplatili svými vlastními penězi. „Nepoužili jsme žádné peníze z Tatry, žádné půjčky Tatra, byly to výhradně naše peníze,“ tvrdí Ronald Adams.

Přestože každý z kvarteta akcionářů má ve společnosti Blue River jiný podíl, jejich práva jsou naprosto rovná. Každý disponuje jedním hlasovacím hlasem. Konkretizovat podílové poměry mezi jednotlivými vlastníky ale Blue River odmítla zveřejnit.

Tatra má velké plány, vyrábět 2 500 vozů ...

(Dokončení ze strany 1)

Blue River chce do Tatry přivést externí designéry a konstruktéry nákladních vozů, kteří budou spolupracovat s tatrováckým vývojovým oddělením. „Naším cílem je, aby náš vůz byl lehčí a nebyl tolik tvořen ocelí. Chceme také posoudit množství dílů, které používáme v našich vozech, a rozhodnout, zda by nemohl být snížen při zachování všech stávajících funkcí vozu. Naše auto je nyní těžké a složité, což představuje velké náklady,“ tvrdí Adams s tím, že počet dílů, ze kterých je sestavena tatrovka, je až o padesát procent vyšší než u vozů konkurence. Další novinkou mají být tatrovky s pevnou nápravou, ty sice nemají nijak ohrozit unikátní koncepci podvozku s výkyvnými polonápravami, ale nové vozy s pevnou nápravou mají rozšířit uplatnění tatrovek na trhu. „Mnohdy musíme naše zákazníky vyžadující kromě terénních vozů i běžná nákladní auta posílat ke konkurenci a je to zbytečné, když máme prostředky, vybavení i kvalitní lidi a můžeme takové vozy také vyrobit, a zlepšit si tak zisk,“ tvrdí Adams. Velmi podobné pohyby vedou nové vedení automobilky i k tomu, že do sortimentu hodlá

zahrnout i nákladní vůz s vodou chlazeným motorem. „Tatrovácký vzduchem chlazený motor je výborný a oblíbený, ale jsou trhy, kde s ním neuspějeme, protože tamní mechanici neznají vzduchem chlazené motory, neumí jim dělat servis a nemají na ně náhradní díly. Proto chceme zákazníkům nabídnout i vodou chlazenou alternativu,“ tvrdí Adams, který ale zároveň věří, že vzduchem chlazený motor najde kromě stávajících trhů i nová odbytiště a bude se prodávat jak pod kapotou tatrovek, tak samostatně.

Podle nových majitelů je také nepravděpodobné, že by firma pod jejich vedením dále zeštíhlovala, naopak předpokládají růst a prodej dalších pozemků či hal mimo ty, kterých už se Tatra zbavila, zatím není na pořadu dne. Také lidé zaměstnaní v Tatře by podle Adamse mohli být klidnější a o své místo se nemusejí bát. I když podle jeho slov stále existuje možnost propouštění, není v plánech vedení a restrukturalizaci podniku považuje jeho nový šéf za úspěšně ukončený proces. „Naše pracovní síla je stabilizována. Budoucnost Tatry nespočívá v dalším snižování počtu zaměstnanců, ale v nárůstu tržeb,“ uzavřel Ronald Adams.

Soutěž na provozovatele bufetu

K o p ř i v n i c e (hod) – Kopřivnická radnice vyhlašuje soutěž na provozovatele bufetu v suterénních prostorách Městského úřadu na ulici Štefánikově 1163. „Vzhledem k tomu, že město nemá dostatek volných finančních prostředků, hledá provozovatele, který si prostory zrekonstruuje sám tak, aby v nich mohl provozovat bufet a jídelnu. Zato se předpokládá uzavření smlouvy na dobu minimálně pěti let,“ uvedl podmínky vyhlášené soutěže místostarosta Zdeněk Krajčír. Podle názoru radnice by se v prostorách nemělo vařit, ale jídlo by se mělo dovážet. Další podmínkou je to, aby otevírací doba byla shodná s městským úřadem. Uzávěrka soutěže je 30. listopadu.

Tříděný odpad bude mít ...

(Dokončení ze strany 1)

Cena 60 kontejnerů na tříděný a 73 na směsný odpad přijde město na 540 000 korun. V současné době je v Kopřivnici a místních částech obyvatelům k dispozici třiašedesát stanovišť na tříděný odpad, do konce roku jich bude rovných sedmdesát.

Paní 'Stonožka' děkovala ...

(Dokončení ze strany 1)

ZŠ Milady Horákové byla jednou z prvních škol, které se v roce 1990 zapojily do tehdy neznámého charitativního projektu, a od té doby její žáci malují pro Stonožku pravidelně rok co rok. Druhá návštěva průkopnice projektu je pak pro školu oceněním.



V tomto týdnu pracovnice radnice připravovaly podklady k volbám. Hlasovací listky by lidé měli najít ve schránkách nejpozději v úterý 17. října.

ILUSTRAČNÍ FOTO: DAVID MACHÁČEK

Alšovka získala titul Pečeť kvality

K o p ř i v n i c e (ili) – Quality Label neboli Pečeť kvality získala minulý měsíc Základní škola Alšova jako jedna z deseti škol v republice za účast na projektu mezinárodního partnerství škol eTwinning. Ke slavnostnímu předání ceny došlo 19. září na veletrhu Vzdělání a řemesla v Českých Budějovicích.

O tzv. elektronickém párování, jak zní doslovný překlad eTwinningu, jsme již na stránkách novin několikrát informovali. „Podstatou našeho školního projektu je vytváření webových stránek věnovaných zajímavostem z různých evropských zemí z pohledu dětí a mládeže,“ uvedl zástupce ředitele a koordinátor eTwinningu na škole Jiří Sumbal, „našími dosavadními partnery v projektu jsou školy z Německa, Sloven-

ska, Polska, Turecka a Běloruska. Projekt ještě není ukončen a v současné době vyhledáváme ve speciální databázi eTwinningu další zahraniční školy pro vzájemnou spolupráci.“

V prvním říjnovém týdnu proběhla celostátní akce eTwinning Week, která umožnila seznámit s projektem eTwinning i dosud nezúčastněné žáky a veřejnost. Do propagace tohoto projektu se zapojila i Základní škola Alšova. „Uspořádali jsme pro žáky znalostní soutěž čerpající právě z informací zjištěných v rámci projektu. Veškeré informace o těchto našich aktivitách jsme umístili na titulní webovou stránku školy,“ doplnil Jiří Sumbal, kterého ocenění Quality Label těší stejně jako žáky, kteří se na projektu podílejí.

Občany zajímal důvod zvláštního

umístění přenosného radaru

K o p ř i v n i c e (ili) - Občany zajímalo, z jakého důvodu je umístěn přenosný radar v části Lubiny v ulici naproti autobazaru, která rozhodně nepatří k frekventovaným cestám, přičemž na silnici od Příbora, kde mnohdy děti nejsou schopny přes komunikaci přejít, radar ještě nainstalován nebyl.

„Radar v uvedené lokalitě byl umístěn z důvodu vyvrácení neoprávněných stížností obyvatel na množství projíždějících vozidel a jejich rychlost. Stížnost na uvedený problém byla podána na odbor dopravy města Kopřivnice a následně projednána v dopravní komisi. Zařízení bylo na uvedeném místě dočasně umístěno, protože umí vyhodnotit četnost vozidel a jejich rychlost v daném čase. Díky tomuto zařízení byla stížnost vyhodnocena jako neoprávněná a nedojde k žádné změně dopravního značení. Radar je již nyní umístěn na ulici Obránců míru,“ vysvětlil Jan Müller, velitel MP Kopřivnice.

Podle slov pracovníka Slumeka Vladimíra Pustky, který odpovídá za správu místních komunikací, je v plánu osazovat radar také na dalších komunikacích, včetně průtahu v Lubině (silnice I/58). Na této silnici městská policie provádí měření rychlosti ve spolupráci s Policií České republiky.

V komunálních volbách ...

(Dokončení ze strany 1)

Takto volí předně jednotlivě označené kandidáty a dále pak tolik kandidátů označené volební strany, kolik chybí do počtu volených členů zastupitelstva, a to v pořadí, jak jsou uvedeni v sloupci označené volební strany,“ přiblížila druhý způsob hlasování vedoucí správního odboru kopřivnické radnice Jana Sopuchová. Poslední, v komunálních volbách nejvíce využívanou možností je označení jednadvaceti kandidátů napříč politickými stranami. „Lidé mohou označit křížkem i méně kandidátů, přesto je volební lístek platný. Pokud však označí více kandidátů než jednadvacet, nebo udělají křížek u dvou stran, je hlasovací lístek neplatný,“ podotkla Sopuchová.

Lidé, kteří dostanou hlasovací listky poškozené nebo je z nějakého důvodu nedostanou vůbec, si je mohou vyzvednout přímo ve volební místnosti. Těch je v Kopřivnici dvacet. „Jen bych chtěla připomenout, že u volebního okrsku č. 12 dochází ke změně umístění volební místnosti, a to ze střediska sociální péče do Základní školy 17. listopadu,“ upozornila na jedinou změnu ve volebních místnostech šéfa správního odboru.

krátce z regionu
♦ M o š n o v (ili) - Předminulý pátek proběhlo v Kulturním domě v Mošnově vítání občánků. Tři děvčata a čtyři kluci dostali dřevěné skládací kostky s motivem krtečka a knížku. ♦ K a t e ř i n i c e (ili) - V sobotu se uskutečnilo tradiční setkání seniorů obce - jubilantů a všech seniorů starších sedmdesáti let. Připraven byl i hudební dárek. ♦ P ř í b o r (ili) - Minulý čtvrtek se za přítomnosti náměstkyně hejtmanky Jaroslavy Wenigerové uskutečnilo otevření nové tělocvičny Masarykova gymnázia v Příboře, které bylo financováno z rozpočtu kraje. Ve sportovní hale, která vyšla na devěťadvacet milionů korun a jejíž výstavba trvala osm měsíců, najdou zázemí i místní basketbalisté. ♦ T r n á v k a (ili) - Druhý ročník závodů psích spřežení - Trnávský sprint 2006 se uskutečnil v sobotu 14. října od 13 hodin a pokračovat bude i následující den. Start proběhne na louce pod tenisovými kurty.

Za týden se uskuteční veřejné projednávání ...

(Dokončení ze strany 1)

Město Kopřivnice a obce v jeho správním území jsou zařazeny do tzv. oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší z důvodu překračování imisních limitů u poléťavého prachu (suspendované částice PM10) a benzo(a)pyrenu. Hlavním zdrojem poléťavého prachu jsou emise z dopravy a ze spalování fosilních paliv, např. uhlí. Na lidském zdraví se mohou projevit kašlem, sípáním, zhoršením respiračních potíží i astmatu, chronickou bronchitidou a poškozením plic. Benzo(a)pyren je obsažen ve výfukových plynech automobilů, je karcinogenní a může mít negativní vliv na imunitu a centrální nervovou soustavu.

Hlavními cíli Programu je snížení emisního zatížení a imisních kon-

centrací pod úroveň stanovených limitů a v neposlední řadě poskytování informací o kvalitě ovzduší na Kopřivnicku obyvatelstvu. Program se skládá z několika částí. Analytická část obsahuje informace o původcích znečištění a hodnotí imisní situaci za roky 2003 a 2004. Rozptylová studie se detailně zabývá konkrétním podílem jednotlivých kategorií zdrojů znečišťování na imisní situaci. Návrhová část obsahuje souhrn všech opatření, která by měla vést ke snížení množství vypouštěných emisí, sekundární prašnosti a ke zlepšení kvality ovzduší. Stručný přehled nejdůležitějších informací z celého Programu je předložen v části Závěrečné shrnutí programu. Pro jednotlivé obce na Kopřivnicku bude také

vydán přehled vybraných informací a opatření.

„Ve středu 18. října se ve 14.30 hod. v anexu městského úřadu bude konat veřejné projednání Místního programu zlepšování kvality ovzduší, jehož účelem je seznámit širokou laickou i odbornou veřejnost s důvody, proč byl Program zpracován, jeho obsahem, hlavními cíli, ale také jak lze v Programu navržená opatření využít,“ uvedl hlavní body programu setkání místostarosta.

Konečná verze Programu bude poté projednávána v zastupitelstvech měst a obcí správního území Kopřivnice. Program bude podle potřeby aktualizován, aby byl stále „živý“ a mohl průběžně poskytovat údaje o opatřeních, která budou ke zlepšování stavu ovzduší prováděna.

s t í n y

Strážníci městské policie zachránili život dvaapadesátileté ženě. Dne **5. října** přijala stálá služba MP oznámení, že v jednom bytě na ulici I. Šustaly zřejmě hoří. Po zjištění, že z oken bytu vychází kouř a na zvonění a bouchání nikdo nereaguje, přivolala hlídka hasiče. Mezitím strážníci z balkonu vedlejšího bytu viděli hořící polštář. Protože vznikla důvodná obava, vstoupil jeden strážník do bytu a zpřístupnil byt. Spící ženu vynesli na chodbu a poskytli jí první pomoc. Další dva strážníci hasili hořící polštáře. Hasiči po příjezdu dohasili požár a ženu ošetřil lékař.

Bývalá ředitelská bude úředním centrem: zaplňovat se bude ještě téměř rok

Budova spojující několik úřadů pod jednu střechu dnes otevřela

K o p ř i v n i c e (hod) – Dnes se za přítomnosti pozvaných hostů slavnostně otevřela budova Městského úřadu na ulici Štefánikově 1163.

Od roku 2002 řešilo vedení kopřivnické radnice problém, kam umístit úředníky, kteří jí přibudou v důsledku reformy státní správy, neboť od 1. ledna 2003 se stala Kopřivnice obcí s rozšířenou působností a byla na ni delegována část pravomocí ze zrušeného okresního úřadu. Jak už je na radnici zvykem, byla zřízena pracovní skupina, která navrhla čtyři varianty řešení, z nichž jako nejlepší se do jara 2003 jevila přístavba k budově na ulici Záhumenní. Město by za ni podle předběžných projektů mělo zaplatit devadesát milionů, ale už tehdy se proslýchalo, že by kapacitně nesta-

čila. Někteří zastupitelé také navrhovali odkoupit tzv. Včelín, ale jeho úpravy by stály podstatně více peněz.

Vedení automobilky nabídlo v lednu 2003 městu k odprodeji správní budovu za třicet čtyři milionů korun včetně zastavěných pozemků, což bylo pro radnici splácející dostavbu kulturního domu přijatelnější. Jednání o odkupu se zintenzivnila a zástupci radnice začali na ministerstvu vnitra a financí jednat o poskytnutí mimořádné dotace. To přineslo úspěch a Kopřivnice získala 34milionovou dotaci na nákup správní budovy, což na tuto transakci plně stačilo. Proto mohlo město v dubnu podat výzvu na koupi správní budovy podle regulí zákona. Vlastníkem budovy se pak město stalo 1. července 2004.

Objekt byl zrekonstruován za devětapadesát milionů

K o p ř i v n i c e (hod) – Město Kopřivnice požádalo v roce 2003 Slezskou projektovou společnost Opava o zpracování odborné studie na revitalizaci a využití správní budovy automobilky Tatra. Návrh vycházel z požadavků na celkovou rekonstrukci budovy se zaměřením na výměnu dožitých a opotřebovaných konstrukcí a navržení konstrukcí nových, které odpovídají dnešním předpisům a požadavkům pro výstavbu. Ze studie vyplynulo, že by radnice musela investovat více než sto padesát milionů korun. „Bude záležet na rozhodnutí zastupitelstva, jak velkou částku v případě zakoupení této budovy bude ochotno investovat. Proto bylo rozhodnuto zpracovat druhou, úspornou variantu. Firma byla seznámena se základními požadavky na rekonstrukci tak, aby dům mohl sloužit pro potřeby města a dalších státních institucí,“ řekl v říjnu 2003 v rozhovoru pro Kopřivnické noviny místostarosta Vladislav Kryške. Slezská projektová společnost Opava vyšla radnici vstříc a zpracovala druhou, úspor-

nější verzi. V té bylo uvedeno, že je nutné provést elektrevize, přestavbu sociálního zařízení, topení, výměnu oken, úpravu počítačové sítě a vstupu do budovy.

Rekonstrukce správní budovy byla rozložena do více etap. Vloni firma Dec-plast, s. r. o., Příbor vyměnila v celém objektu okna, část žaluzií a hodnota prací přesáhla čtrnáct milionů korun. Letos byly práce zahájeny 22. března. Ve výběrovém řízení byly vybrány firma Tchas Ostrava, s. r. o., která kompletně prováděla stavební práce a teplovodní přípojku, a společnost Infinity, a. s., Pardubice, jež prováděla výměnu slaboproudých rozvodů. Základní rozsah prací představoval rekonstrukce prvních šesti nadzemních podlaží. Po vystěhování nájemce ze sedmého až devátého nadzemního podlaží byl rozsah upraven na celou budovu. Ze strany města byly rozšířeny požadavky na výměnu PVC včetně podkladních vrstev, výměnu podhledů všech chodeb, výměnu elektrorozvodů osvětlení kanceláří, nové řešení dispoziční úpravy vestibulu

a dispoziční změny kanceláří, rekonstrukce venkovního schodiště. Během rekonstrukce bylo nutné rozšíření výměny rozvodů vody a kanalizace. Suma, kterou město vyplatí firmám za zrekonstruování budovy, dosahuje padesát devět milionů korun. Finančně nejnáročnější byly slaboproudé a silnoproudé rozvody elektro, protipožární zabezpečení schodiště, statické zajištění archivu. Z hlediska výstavby byla situace složitá z důvodu nepřetržitého provozu budovy a postupného stěhování některých dalších odborů městského úřadu v průběhu letních měsíců.

Stavební práce budou pokračovat ještě i v příštím roce, ale to pouze v prostorách, v nichž bude od srpna 2007 Česká pošta. „S rekonstrukcí se začne na jaře příštího roku s tím, že se nyní dokončuje projektová dokumentace. Po schválení rozpočtu a přijetí úvěru bude vybrána firma. Práce by měly být hotovy do června a pak už se může začít stěhovat pošta,“ dodal Vladimír Zákutný, vedoucí oddělení investic.

Instituce i privátní firmy obývají 245 kanceláří

K o p ř i v n i c e (hod) – Nová budova radnice je desetipodlažní, přičemž každé patro má rozlohu 1 250 m², celková rozloha objektu tak činí téměř patnáct tisíc metrů čtverečních.

V objektu je 245 kanceláří, 169 úředníků městského úřadu bude obývat 56,1 procent kancelářských prostor. Ostatní kanceláře jsou obsazeny nájemníky anebo jsou prozatím volné.

Kanceláře jsou na ploše téměř 7 800 m², což představuje 52,5 % celkové plochy v budově. Zbývající plochy tvoří schodiště, chodby, sociální zařízení, rozvaděče, archivy, konferenční místnosti, úklidové komory apod. Rozlohou největšími jsou: sklepy – 957 m², bývalý CO kryt – 500 m², kinosál – 586 m², konferenční sál v devátém patře – 226 m², což celkem představuje 2 269 m², tj. třetina z celé ostatní plochy budovy.

Kromě radničních úředníků a městské policie zde budou mít sídlo i drobní podnikatelé, firmy, ale také i úřad práce. Občané tak zde mohou najít: Rochling automotive system, JUDr. Jurkovou, Rekaz, s. r. o., Teplo Kopřivnice, s. r. o., Eco ThermHaus, s. r. o., Škodu Tatra Forwarding, a. s., ale také i streetworkera ze společnosti Renarkorn, o. p. s. Ze státních institucí bude druhé patro obývat úřad práce, v osmém bude Policie ČR a během druhé poloviny příštího roku zde občané najdou i Českou poštu.

„V budově je zatím neobsazených asi deset kanceláří a po ukončení prací na rekonstrukci objektu bude k dispozici celé deváté patro, kde se počítá s 25 kancelářemi,“ uvedl volný počet kanceláří, které město bude nabízet k pronájmu, Luděk Klos, vedoucí oddělení správy budov. První úředníci městského úřadu se začali do budovy na ulici Štefánikově stěhovat na podzim roku 2002. Přemísťování by mělo skončit do konce roku.

Problém se možná vyskytne s parkováním, neboť před budovou je 80 míst, z nichž dvaadvacet bude na povolenky, a parkoviště za objektem je služební pro třidvacet vozidel. Pro zdravotně postižené občany jsou vyhrazena dvě místa na parkování vzadu, neboť bezbariérový vstup do budovy je prozatím také zezadu.

Jméno pro barák s úředníky? Třeba Dort pejska a kočičky

K o p ř i v n i c e – Kocourkov, Blázinec nebo třeba Lampárna, i takové návrhy padaly v anketě o nový název někdejší správní budovy Tatry. V rozsáhlém objektu totiž nebude pochybnostně sídlit jen Městský úřad, který se konečně zabydlí v jedné budově, ale pod jednou střechou Kopřivničané vbrzku najdou úřad práce a jeho kontaktní místo státních dávek sociálního zabezpečení, poštu, městskou policii a také kriminalisty státní policie či kanceláře soukromých firem.

Cílem ankety uveřejněné na webu města bylo zjistit názory obyvatel na to, jak by se budova měla jmenovat, 244 respondentů se přiklonilo k obligátnímu názvu radnice, jednašedesát jich preferuje označení městský úřad. Mezi 88 návrhy z řad občanů se ovšem našly opravdové kuriozity. Někteří by budově zřejmě rádi vtiskli ducha dob minulých. Navrhovali názvy dýchající atmosférou nabubřelých komunistických režimů jako třeba *Palác byrokracie*, *Budova byrokratií* či

Kopřivnický štáb. Další se zase zhlédli ve vlně anglicismů a chtějí, aby se místnímu centru administrativy říkalo *City Council*, *Buzerpallace* či *Radnice a městské centrum City hall*. Mezi navrhovanými názvy se ale také objevilo několik, jejichž jazykový původ a význam asi zůstane většině lidí záhadou jako třeba *Sabor*, *Šajze* nebo *Lodwisko*. „Netuším, co to znamená Lodwisko, zní mi to polsky, Sabor možná maďarsky, copak já vím,“ říká starosta Kopřivnice Jiří Tichánek. Na některých návrzích jde podle něj vidět, že o nich lidé přemýšleli, jiné jsou prý zase naprosté nesmysly. „Pokud budovu někdo nazve Centrum města Kopřivnice, má svým způsobem pravdu, není to jen radnice, ale i spousta dalších institucí. Správní budova města se mi taky líbí,“ uvedl starosta.

Řada lidí také do svých návrhů názvu promítla nechuť k úřednickému aparátu, ale i samotnému nákupu správní budovy, ilustrují to názvy jako *Zašivárna*, *Banda úředníků*,



Takto vypadala správní budova tehdejšího národního podniku Tatra v osmdesátých letech, v té době byla plná administrativních pracovníků automobilky ...



... dnes bude budova sloužit několika úřadům. Označení bývalého majitele Tatry by z její střechy mělo již brzy zmizet.

Bordel nebo *Škoda peněz*. Jiní se zase pro inspiraci ohlédlí do živočišné říše a přišli s názvy jako *Mraveniště* nebo *Hnízdo*. Hitparádu nejvtipnějších nápadů by pak asi vedl *Dort pejska a kočičky* nebo výrazně dvojsmyslný *Veřejný dům*. Kuriózní je jistě nápad úřednické centrum pojmenovat jako *Budovu zemana Adolfa Rašky*.

Samostatnou kapitolu mezi názvy je pak *Válcovna*. Toto zdánlivě nepříslušné slovo se v návrzích objevilo hned sedmkrát a má kořeny ještě v tatrovácké éře. „Když byla ta budova na počátku sedmdesátých let dostavěna, začalo se jí ve fabrice říkat hanlivě 'válcovna kulí',“ vysvětlil kontext starosta Tichánek, také bývalý tatrovák. Přímou 'válcovnu kulí' tentokrát žádný z účastníků ankety o nový název nezvolil, podle jednoho z respondentů by si ale úředníci měli ve staronovém administrativním komplexu 'válet zadky'.

David Macháček

Starostové kdysi úřadovali doma

K o p ř i v n i c e (red) – V minulosti řídil chod obce fojt, a ten, kdo byl pověřen řízením obce, si vždy musel svůj dům označit nápisem. Posledním kopřivnickým fojtem byl Jan Šustala, který řídil obec pravděpodobně do roku 1848. V budově fojtství nesídlil obecní úřad jako takový, ale pouze zástupce vrchnosti, v této oblasti zvaný „fojt“. V důsledku zrušení poddanství vznikla v Kopřivnici obecní samospráva v čele s „přednostou“ nebo „burmistroem“, označení „starosta“ se živilo až od sedmdesátých let 19. století.

Prvním starostou byl pravděpodobně Valentin Raška v letech 1848 - 1852. První starostové se mimo jiné starali o obecní archiv, který společně se svými pravomocemi předávali svému nástupci po skončení svého volebního období. Kromě toho předávali také „tabuli a nápis k přibytku p. představeného“, kterou si nový starosta připevnil na svůj dům. Proto byl dům starosty dočasným sídlem obecního úřadu i zasedání místního zastupitelstva a představenstva.

Za Adolfa Rašky byl obecní úřad v jeho „kachlovce“, za Jana Rašky zastupitelstvo zasedalo v nově postavené škole č. 189. Pak následovaly ještě snahy trvale umístit obecní úřad do některého z kopřivnických objektů, např. v roce 1886 byl neúspěšný návrh na kancelář v bývalé škole č. 131. Nicméně první objekt, v němž byl obecní úřad trvale umístěn, byl domek č. 210, kde vedení obce úřadovalo po celé období I. světové války.

Definitivně byl však problém s umístěním obecního úřadu vyřešen až v roce 1921. Tehdy byl obecní úřad umístěn do tří přízemních místností chlapecké školy č. 294. V této budově zůstal obecní úřad umístěn až do roku 1938. Také za německé okupace byl již obecní úřad v celé budově bývalé školy č. 294.

Ze zdrojů: Soka Nový Jičín: Archiv obce Kopřivnice 1754 – 1945, (1951) – inventář, Z. Genserková, Nový Jičín 2001.



Za protektorátu byl obecní úřad v tomto domě. FOTO: ARCHIV

Logo Tatry zhasne po 33 letech

K o p ř i v n i c e (dam) – Logo Tatry na správní budově automobilky patřilo přes třicet let k dominantám Kopřivnice. První logo ozdobilo střechu administrativního centra, tehdy státního podniku Tatra, už po dostavění budovy na začátku sedmdesátých let. Následně typický kruhový znak Tatry vystřídala známá světlá 'kostka', kterou navíc na budovu se vši pompou dopravila helikoptéra. Další změny své světlé ozdoby se budova dočkala až po roce 1989. Tehdy došlo ve firemním logu Tatry k použití temnějšího odstínu a tehdejší generální ředitel podniku trval na tom, aby se to projevilo i na střeše budovy, v níž měl svou kancelář. V dubnu 2004 těsně před termínem valné hromady bylo označení na správní budově firmy nahrazeno nevýrazným bílým světlým panelem s logem firmy Terex Tatra, už o pět měsíců později v září téhož roku firma do světlého loga na střeše správní budovy investuje znovu a toto logo zůstává na budově až doposud. Logo firmy budova nese i poté, co ji opustili všichni zaměstnanci Tatry a administrativní automobilky se přesunula do bývalé budovy vývoje.

Nyní má světlá reklama Tatry pohasnout zcela, podle dohody s městem ji firma má odstranit do konce měsíce října a navíc je dnes po změně vlastníků označení Terex Tatra už zavádějící. Je však možné, že ze střechy nakonec nápis nezmizí, alespoň ne celý. „Uvažujeme, že bychom si po dohodě s Tatrou nápis ponechali a upravili jej. Ve slově radnice bychom použili minimálně tři písmena ze stávajícího textu a obě strany by mohly ušetřit,“ prozradil starosta Kopřivnice Jiří Tichánek.

Divadelní předplatné pokračuje dnes večer, Hudba Praha oslaví čtvrtstoletí v KD

Josef Dvořák přiveze svou verzi Čochtana

K o p ř i v n i c e (dam) – Vodník je pro Josefa Dvořáka typickou postavou, asi jen málokterý z jeho hereckých kolegů se může pochlubit tak širokou škálou různých hasrmanů, které hrál nejen v televizních pohádkách a inscenacích, ale i na divadelním jevišti. Právě s jedním z nejslavnějších vodníků dějin českého divadla, s Čochtanem, přijede i do Kopřivnice.

Na dnešní večer 12. října je totiž ve velkém sále kulturního domu připraveno uvedení představení Čochtan vypravuje z repertoáru Dvořákovy divadelní společnosti. Hru, postavenou na základech muzikálu Divotvorný hrnec a uváděnou Voskovcem a Werichem, si Dvořák sám upravil a především aktualizoval. Sám si pak pochopitelně zahraje titulní roli. Spolu s principálem se na jevišti objeví také Karel Gult, Stanislava Topinková jako Káča, Vlasta Kahovcová, Milan Duchek, Jiří Veit a další herci. Přestavení plné humoru a hudebních čísel režíroval Rudolf Fleischer. Kopřivničtí diváci ale uvidí ještě poněkud upravenou verzi hry. Původní Čochtan vypravuje měl premiéru už v únoru roku 1993 a díky diváckému zájmu se na repertoáru udržel celých osm let. Ani pak se zřejmě divácký zájem nevyčerpal a po čtyřleté pauze měl vloni 22. září obnovenou premiéru, její režie se ujal už sám Dvořák. Pro místní publikum není bez zajímavosti, že s českým divotvorným hrncem má mnohé do činění také kopřivnický rodák Zdeněk Petr. Tento hudební skladatel totiž v době poválečného uvádění hry byl spolupracovníkem Osvobozeného divadla a jako hudební poradce je podepsán i pod představením, které dnes uvádí Josef Dvořák. Jeden z nejpopulárnějších českých komiků současnosti začínal svou hereckou dráhu jako ochotník v rodné Kadani. Už jako školák prý Čochtana zbožňoval a toužil si ho zahrát. Než se mu to ale povedlo, prošel ještě Kladivadlem v Ústí nad Labem a v roce 1972 se prosadil na prknech Semaforu, kde vytrval až do roku 1990. V porevolučním období pak angažmá opustil a od té doby působí ve vlastní Divadelní společnosti Josefa Dvořáka, do které s sebou přivedl i řadu kolegů ze semaforeského období.

Malá galerie ve vile ukazuje lidem díla Ivany Kordasové

K o p ř i v n i c e (dam) – Sklepní výstavní prostor Galerie ve vile v suterénu Šustalovy vily nabízí už od minulého týdne možnost zhlédnout další výstavu současného umění. Tentokrát své malby v Kopřivnici vystavuje šestadvacetiletá ostravská malířka Ivana Kordasová. Do kopřivnické soukromé galerie přivezla na dvě desítky svých maleb z kolekce nazvané Petunie. „Není to jen popisné zobrazování petunií, ale obrazy v sobě mají také kus symboliky. Petunie, když končí svůj život a uvádá, začíná nejintenzivněji vonět a právě v tom autorka našla i určitou paralelu s lidským životem,“ vysvětluje kurátor galerie Petr Pivoda. Ivana Kordasová pro své mnohdy i poměrně expresivní obrazy používá techniku malby olejovými i akrylovými barvami na plátno i sololit.

Obrazy Ivany Kordasové budou v Galerii ve vile k vidění do 7. listopadu. Galerie tak najíždí na předem avizovaný kratší cyklus výstav. „Galerie je malá a dlouhé výstavy jsou pro ni nevhodné, takže chceme jednotlivé výstavy střídat v rychlejším rytmu,“ tvrdí kurátor Pivoda. V listopadu Ivanu Kordasovou vystřídá hned dvojice umělců, jeden malíř a jeden sochař, kteří mají společné pedagogické působení na Střední sklářské škole ve Valašském Meziříčí.

Ensemble Martinů s Hurníkem zahájí sezonu

K o p ř i v n i c e (dam) - Zatímco divadelní předplatné už má za sebou dvě představení, abonmá Kruhu přátel hudby otevře až ve středu 18. října koncert Ensemble Martinů s Lukášem Hurníkem.

Ensemble Martinů patří k našim neaktivnějším komorním seskupením, klavírní kvarteto hraje ve složení klavír (Markéta Janáčková), flétna (Miroslav Matějka), housle (Radka Preislerová) a violoncello (Bledar Zajmi). Soubor už funguje osmdvacet let, i když jeho složení se už obměnilo a omladilo. Možná i nezvyklé nástrojové obsazení, kdy tradiční violu nahrazuje flétna uměleckého vedoucího Ensemble Martinů Miroslava Špačka, předurčuje soubor k tomu, aby hrál nejen hudbu slavných autorů 18. až 20. století, ale velmi často a mnohdy i v premiérách také skladby současných autorů. Ensemble Martinů má na svém kontě pět CD vydaných u renomovaných nakladatelů a bezpočet soutěžních i festivalových vystoupení po celém světě. Kromě Evropy si jejich hru už vyslechli milovníci klasiky například v Brazílii nebo Japonsku. Kvarteto si navíc na pódium často zve hosty, a to nejen zpěváky a další instrumentalisty, ale také lidi z jiné než hudební branže. Na svých hudebně-dramatických pořadech často spolupracují se známými herci a recitátory.

Také kopřivnický koncert bude mít svého hosta. Bude jím skladatel, známý hudební publicista, ale také rozhlasový a televizní moderátor pořadů o klasické hudbě Lukáš Hurník. Syn známého komponisty a klavírního virtuosa Ilji Hurníka vystudoval hudební teorii a pedagogiku a dnes působí jako šéfredaktor Českého rozhlasu 3 - stanice Vltava. Skládá klasickou hudbu, ale vedl i vlastní rockovou kapelu, kde hrál na basovou kytaru. Je držitelem několika cen ze skladatelských soutěží a také spoluautorem učebnic hudební výchovy. Právě Lukáš Hurník bude tím, kdo návštěvníky kopřivnického koncertu provede programem s dlouhým názvem 'Svatby, pohřby, křtiny – Hudební průvodce životními milníky.' Právě skladby svou náladou nebo i určením charakterizující různé události v lidském životě pak bude Ensemble Martinů hrát. Vybralo je z děl Felixe Mendelssohna-Bartholdyho, Astora Piazzolly, Josefa Suka, Antonína Dvořáka nebo Bohuslava Martinů. Zazní ale i skladby současných autorů Evžena Zámečnicka, Jana F. Fischera či kompozice otce i syna Hurníků. Začátek neobvyklého koncertního pořadu je o půl osmé večer v kinosále kulturního domu.

K o p ř i v n i c e (dam) – Po delší době se velký sál kulturního domu stane dějištěm rockového koncertu. Zítra večer právě tam rozbalí svou narozeninovou show kapela Hudba Praha.

Turné s názvem '25 pecek' má připomenout čtvrtstoletí existence kapely, ale nemá být jen nostalgickou vzpomínkou, má skupinu představit jako živou partu hudebníků, která připravuje repertoár pro nové cédéčko i další koncertní vystoupení.

Celkem má kapela během své narozeninové šňůry koncertů hrát v patnácti městech. Včera turné zahájilo vystoupení v Brně a poslední muzikanty čeká na Mikuláše v pražském Paláci Akropolis. Kromě samotné oslavující kapely bude speciálním hostem jejich koncertů také Petr Váša, známá postava brněnského undergroundu, frontman několika bigbeatových kapel osmdesátých let a průkopník fyzického básnictví, v současnosti působí jako lídr nezávislého hudebního projektu Ty Syčáci. Na turné Hudby Praha bude jeho rolí připomenout frontmana původní sestavy kapely Vladimíra 'Dádu' Albrechta.

Hudba Praha načala svou existenci pod názvem 'Jasná páka' v roce 1981 jako projekt kytaristy Michala Ambrože a tehdejšího zpěváka, malíře Vladimíra "Dády" Albrechta. Nejznámějším jménem tehdejší sestavy je její bubeník a pozdější frontman Lucie David Koller. Původní název vydržel kapele jen zhruba dva roky, pak ji totiž komunističtí cenzori zakázali a Ambrož použil tehdy obvyklý trik a vzkrísil kapelu pod názvem Hudba Praha a v poněkud pozměněné sestavě. Kapela pak úspěšně fungovala až do druhé poloviny devadesátých let, kdy činnost na nějakou dobu přerušila. Dnes je sestava Hudby osmičlenná, tři kytary (Michal Ambrož, Bohumil Zatloukal, Vladimír Zatloukal), baskytara (Jiří Jelínek), bicí (Michael Šimůnek) saxofon (Karel Malík) a dvě zpěvačky (Jamajka Koblicová a Petra Studená). Zpívají také všichni mužští členové kapely s výjimkou hráčů rytmické sekce. Jedna z nejpopulárnějších kapel klubové scény osmdesátých let hraje rock s prvky punku skloubený s klasickým rhythm & blues a neotřelým syrovým písničkářstvím. A její živý koncert, ve kterém zazní všechny hity i pár nových písní, bude jistě zážitkem. Začátek koncertu je v osm hodin večer.

Hravé divadlo uvede Pejska a kočičku

K o p ř i v n i c e (dam) – Další divadelní představení pro děti je připraveno na nedělní odpoledne 15. října. Brněnské Hravé divadlo přijede s pohádkou O pejskovi a kočičce. Známost knihu Josefa Čapka pro potřeby jevištního ztvárnění upravil Jan Kaliba, režisérem představení je Václav Laubner. Velmi důležitou roli v pohádce, která má tak trošku muzikálový charakter, hraje také hudba Petra Dvorníka.

Pro uvedení na divadle si inscenátoři vybrali tři pravděpodobně nejznámější příběhy populárních postavíček, a to O panence, která tence plakala, Jak myli podlahu a chybět pochopitelně nemůže ani příběh o tom, Jak pejsek s kočičkou dělali dort. Nápaditá a humorná inscenace spoléhá na zapojení dětských diváků. Hra je určena dětem od šesti do devíti let a začátek představení je v kinosále kina kulturního domu ve tři hodiny odpoledne.



Rakouská 'jazz-punková' skupina Tres Hombres přinesla do programu klubu Nora velmi zajímavou hudební produkci. Koncert v pondělí večer však mnoho lidí nepřilákal. FOTO: DAVID MACHÁČEK



Ester Kočíčková se před týdnem představila v kulturním domě jako šansonierka, ale i svůj koncert kořenila typickým sarkastickým humorem. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Páté Kraťasy přinesou například řez tvorbou Fera Feniče

K o p ř i v n i c e (dam) - Už pátý ročník festivalu krátkých a středometrážních filmů připravili v kopřivnickém kině Puls, dvoudenní program vypukne v pátek 20. října. Celkem letošní Kraťasy nabídnou třináct a půl hodiny projekcí filmů s kratší stopáží, a jak už se stalo zvykem, diváci se mohou těšit na filmy tvůrců renomovaných jmen, studentské snímky, ale i ryze amatérské pokusy o filmářskou práci.

Právě nejlepší filmy studentů FAMU vzniklé během loňského roku Kraťasy v pátek v sedmáct hodin zahájí. Přehlídku odstartuje série pěti dokumentů, v sobotu zhruba ve stejném čase pak budou na programu hraná a animovaná díla posluchačů FAMU. Mezi slibovanými renomovanými tvůrci bude letos dominovat Fero Fenič. „Chceme představit tohoto režiséra, doku-

mentaristu a také zakladatele a ředitele známé televizní společnosti Fabio,“ řekla autorka dramaturgie Kraťasů Radka Korená. Vytížený filmař sice nebude osobně hostem festivalu, ale zato bude možné vidět průřez jeho nejlepšími filmy od studentských začátků až po film Odtud – potud z roku 1992. Dalšími jmény zastoupenými v programu jsou třeba Václav Švankmajer nebo legendární Karel Zeman. Pásmo jeho krátkých filmů Pohádky tisíce a jedné noci bude ve tři hodiny odpoledne zahajovat sobotní program. Hosty festivalu budou i někteří tvůrci, ale i další lidé z filmové branže. Zřejmě nejzajímavějším hostem bude režisér Martin Mareček, který přiveze svůj středometrážní dokument Zdroj o ropných polích v Ázerbajdžánu, snímek označovaný za nejlepší český dokument minulého roku a také oce-

ňovaný na řadě festivalů, mimo jiné v Jihlavě, Karlových Varech nebo na Febiofestu.

Velmi zajímavou součástí letošních Kraťasů je také pásmo desíti krátkých filmů kanadské provenience. Snímky rozdělené na Kraťasech do dvou bloků mají představovat to nejlepší z kanadské krátkometrážní kinematografie a mnohé z nich jsou ověněny Oscary. Tyto filmy měly být původně součástí letošního Projektu 100, ale nakonec je diváci v Kopřivnici uvidí až nyní.

Už podruhé se na Kraťasech objeví také nejlepší snímky ze soutěže pořádané pražským artovým kinem Aero. Naopak novinkou bude zařazení bloku věnovaného hudebnímu videoklipu, ten by měl celou přehlídku v sobotu večer uzavírat. O filmové produkce letošních Kraťasů se podělí kino Puls a sousední bar Klapka.

Talichovo kvarteto pod Trúbou

Š t r a m b e r k (dam) – Milovníci klasické hudby by měli v sobotu 15. října vyrazit do kostela svatého Jana Nepomuckého na náměstí ve Štramberku. Od sedmácti hodin tam totiž začíná jeden z koncertů už tradičního Svatováclavského hudebního festivalu. Severomoravská událost hudebního podzimu se v městečku pod Trúbou objevuje již podruhé a letos s sebou přináší koncert známého Talichova kvarteta. Čtveřice Jan Talich (1. housle), Petr Maceček (2. housle), Vladimír Bukač (viola) a Petr Prause (violoncello) patří k tahounům tuzemské komorní scény. Repertoár Talichova kvarteta zahrnuje skladby všech stylových období, skladby autorů klasicismu a romantismu, až po díla Berga, Schönberga, Bartóka, Šostakoviče a také soudobých autorů.

Právě klasicistní repertoár bude na programu i ve Štramberku, zazníť mají Mozartovy Adagio a fuga KV 546 a Kvintet A dur, KV 581 pro klarinet a smyčcové kvarteto. Vrcholem koncertu by měla být jedna z nejlepších duchovních skladeb Josepha Haydna Sedm posledních slov Ježíše Krista, na níž bude v pozici recitátora spolupracovat s muzikanty sólista činohry Národního divadla Moravskoslezského Jan Fišar.

i n z e r c e

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

b y t y

- ♦ **Hledáme** (matka se dvěma syny) pronájem min. 2+kk (i v RD) v Kopřivnici a okolí. Tel. 720 388 280
- ♦ **Výměním** dr. 3+1, 68 m², zateplený, zaskl. balkon. Za dr. 2+1 s balkonem a doplatek. Tel. 737 764 684
- ♦ **Pronajmu** dr. 3+1 v Kopřivnici. Možnost nastěhování ihned. Tel. 736 626 587

p r o d á m

- ♦ windsurfing s kompletním oplachtěním, zn. Lechner. Tel. po 19. hod. 556 812 321
- ♦ kameninový hrnec na zelí, obsah 20 - 25 l, cena 300 Kč. Tel. 603 971 245

n e m o v i t o s t i

- ♦ **Dražba** rodinného domu v Závěšicích u Kopřivnice. Informace na tel. 777 028 938
- ♦ **Pronajmu** pozemky č. 1843/5 (1 498 m²) a č. 1844/1 (47 m²) v katastru obce Štrambersk, pod kostelem sv. Kateřiny, dojezd po silnici, cca 80 % orná půda, zbytek s náletovými stromy, ohraničené potokem. Tel. 777 984 335

a u t o - m o t o

- ♦ **Prodám** VW Passat 2.8, 144 kw, 4 motion, sedan, r. v. 2000, najeto 225 000 km, v plné výbavě, jeden uživatel, pravidelný servis, tmavěmodrá metalíza,

výborný stav, cena 180 000 Kč. Tel. 737 299 999

- ♦ Ford Mondeo kombi, r. v. 1999, obsah 1.8 (benzin), najeto 77 000 km, cena 115 000 Kč, TP 2008, tažné zařízení, klimatizace. Tel. 732 357 073
- ♦ **Koupím** litá kola - originál renault. Cenu respektuji. lkuhanek@centrum.cz

s l u ž b y

- ♦ Vánoční cukroví - volejte už nyní. Tel. 603 904 424

z a m ě s t n á n í

- ♦ Studio 365 hledá dívky, ženy a muže pro přehl. mola a rekl. foto. Tel. 10 - 15 hod. 571 620 763
- ♦ muž, 27 let, SŠ vzdělání s praxí v administrativě hledá práci na HPP. Tel. 721 359 934

z v í ř a t a

- ♦ **Prodám** štěňata labrador. retrievra, čistokrevná, bez PP, světlé barvy, očkováná a odčervená. Odběr možný ihned. Cena 4 000 Kč. Tel. 777 576 586

Diakonie, o. s., Úpice - SSP uspořádá v rámci pomoci lidem v tísní

S B Í R K U

lůžkovin, nádobí, knih, peřových příkrývek, polštářů, dek, oděvů, hraček, časopisů, novin, zbytků látek, vlny, bavlny, čistících prostředků atd. v pytlích a krabicích

Prosíme také o finanční dary na odvoz sbírky

CO kryt, Obr. míru 1049, Kopřivnice (za galanterií)

po 16. 10. 8 - 11, 13 - 17 hodin
úť 17. 10. 8 - 11, 13 - 17 hodin

KT net INTERNET na kabelové televizi

Upozorňujeme uživatele KTKnet (internet po kabelové televizi), aby ve vlastním zájmu sledovali provozní informace rozesílané na e-mail zřízený u KTKnet nebo www.ktknet.cz odkaz Provozní informace.

! Důležité upozornění !



Čtvrtek 12. října od 16 hodin **ZPRAVODAJ**
Pátek 13. října od 17 hodin **ZÁZNAM Z MIMOŘÁDNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELŮ MĚSTA KOPŘIVNICE**
Pondělí 16. října od 17 hodin **REPRÍZA ZÁZNAMU ZASEDÁNÍ MIMOŘÁDNÉHO ZASTUPITELSTVA**
Čtvrtek 19. října od 16 hodin **ZPRAVODAJ**

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244
Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin

8 kříženců - pes
5 kříženců - fena
3 kříženci NO - pes
kolie - pes



Josef Skrbek
geodetická kancelář

602 685 221
skrbek@volny.cz

THERÁPON 98, a. s.,
Poliklinika Kopřivnice

NABÍZÍ

PRONÁJEM NEBYTOVÝCH PROSTOR

vhodných k provozování
bufetu nebo jídelny

Kontakt: 556 870 185,
602 526 848

www.koprivnice.cz

Čt 12. října v 15 hodin

"Míla v akci"

PODZIMNÍ VÝTVARKA

...štětec, barvy, laky, příjď malovat taky...

Pá 13. října v 15 hodin

"Michal a Veronika Oračkoví uvádějí"

DISCOTÉKA

...hip hop, taky rap, se v klubu hraje mnoho let...

Po 16. října v 16 hodin

"Hádáme s Ivou"

KŘESLO PRO HOSTA

...jaký že to přijde host? Uzdravuje lidi
nebo postavil most?...

Úť 17. října v 15.30 hodin

"Odpoledne s ..."

HASIČI

...hoří Horšpická hospoda Hrbatý hrozen...



Dům dětí a mládeže KOPŘIVNICE
pořádá v MC Klokan:
(na sídlišti Sever, ul. Francouzská)



PODZIMNÍ BAZAR DĚTSKÉHO OBLEČENÍ

Úť 17.10. **PŘÍJEM OBLEČENÍ:** 9.00 - 12.00 a 14.00 - 17.00 h.
St 18.10. **PRODEJ OBLEČENÍ:** 9.00 - 12.00 a 14.00 - 17.00 h.
Čt 19.10. **PRODEJ OBLEČENÍ:** 9.00 - 12.00 a 14.00 - 17.00 h.
Pá 20.10. **VYÚČTOVÁNÍ:** 10.00 - 12.00 a 14.00 - 16.00 h.

Nepřijímáme staré vytahané svetry, letní věci a spodní prádlo, oblečení a obuv pro dospělé !

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Editoři sborníku **Neznámé Bělorusko** Ales Ancipienka a Valncin Akudovič nabízejí českému čtenáři jedinečnou možnost pochopit základní problémy současného uvažování o podstatě běloruské identity. Desítka předních běloruských intelektuálů se ve svých textech věnuje především lidem, jejich myšlení a kultuře, kterou dokázali uhájit navzdory nelehkému historickému osudu území na hranici vlivu katolické a pravoslavné církve, na pomezí působení Polska a Ruska. Autorem předmluvy ke knize je Václav Havel.

Pro každého, kdo trpí klinickou depresí, znamená jeho nemoc izolaci a temnotu, neschopnost vidět světlo na konci tunelu. Zbavit se deprese není většinou jednoduché - lidé se často cítí ochromeni a neschopni jakékoliv aktivity a bez pomoci zvenčí se neobejdou. Právě na tyto situace je zaměřena příručka **Jak zvládnout depresi**. Autorka **Sue Atkinsonová** při tom vychází z osobní zkušenosti a knihu ocení i ti, kteří sami depresí netrpí, ale prožívají ji se svými blízkými.

Guido Knopp ve své knize **Stalingrad - peklo na Volze** sleduje cestu Paulusovy 6. armády až k Volze, dokumentuje krvavé boje, jež stály životy 170 000 německých a 500 000 ruských vojáků a odhaluje zhoubné důsledky hladu, zimy a nehlubšího zoufalství. Stává do kontrastu nezměrné utrpení vojáků i civilistů s lživým chvástáním propagandy na německé frontě.

Příběh románu **Návrat k přítomnosti** je nejen popisem zápasu Byzantské říše a jejího hlavního města Konstantinopole se sílícím tlakem turecké expanze, ale také znepokojujícím otazníkem nad smyslem lidského života a osudem předurčené existence. Autorem knihy je **Miroslav Choc**.

Johnny Cash je jednou z nejvýznamnějších a nejcharizmatičtějších postav v americké hudbě a pro lidi všech generací je ikonou pop-kultury. V biografické knize **Muž jménem Cash** ho autor **Steve Turner** zbavuje veškerých legend a předkládá čtenářům poctivý obraz této často rozporuplné osobnosti.

Dveře a zárubně nemusíte již nikdy natírat!

PORTAS® Vám ušetří peníze za nové dveře nebo natírání



- renovace během jediného dne
- opláštění zachovalého jádra
- velký výběr modelů a dekorů
- cenově výhodné řešení
- zárubně hodící se ke dveřím
- záruka na materiál 5 let

**Zavolejte
nebo
navštivte
naši
vzorkovnu!**

Dále nabízíme renovace kuchyní a schodů!

Odborný závod HALAŠTA
U Abácie 216
757 01 Val. Meziříčí
Tel. 571 615 061, 603 150 653
www.portas-renovace.cz

PORTAS®

Jednička na renovace v Evropě

SRDEČNĚ ZVEME NA DEN PLNÝ MASEK. TVŮRČÍHO DUCHA A DUCHŮ VŮBEC!

3. ŠTRAMBERSKÁ ŠTRAŠIDLA

PRŮVOD ŠTRAŠIDEL po štramberském náměstí
tvůrčí dílny vgruby masek
VYPADÁŠ ŠTRAŠNĚ!
štrašidelné kino pro děti i dospělé
ŽONGLÉRSKÁ ŠKOLA
vystava obrazů ŠTRAMBERK TAJEMNÝ

VYŘEZÁVÁNÍ DÝNÍ
soutěž o nejoriginálnější a nejštrašidelnější masku
ZAHRAĐA POHÁDKY JANA WERICHA
HOROR A TAJEMSTVÍ V ANIMOVANÉM FILMU
velikolepá choreografie VZÝVÁNÍ OHNĚ
s vířením ohnivých řetězů divadelní
a historické společnosti HISTORIKA

SOBOTA 28. ŘÍJNA L.P. 2006
NA ŠTRAMBERSKÉM NÁMĚSTÍ OD 12 HODIN

Pionýr Kopřivnice zve všechny děti na

VÝTVARNÉ ČINOHRA TKY

Zveme všechny, co jsou hraví,
na výtvarku, která baví!

Papír, nůžky, dřeva kousek spojme spolu
dohromady, trochu umu chce to fousek,
krásni broučci budou TADY!

Začínáme v sobotu 14. října od 15 hodin
v pionýrské klubovně na ulici Francouzské
(místo bývalé lékárny na Severu).

Nestihl jsi letní tábor? Nevadí! Pojedte s námi na

PODZIMNÍ TÁBOR KLUBU KAMARÁD

25. - 29. října na Horní Bečvě
pro děti ve věku 6 - 18 let

NOVINKA:
rodiče mohou jet také!

Upozornění pro inzerenty

Inzerce zdarma je určena pro občany Kopřivnice a místních částí k nekomerčním účelům. Vyplněný kupon můžete vhodit do schránky (číslo 26), která je umístěna u vchodu do hlavní budovy Městského úřadu na ulici Záhumenní, nebo jej můžete poslat poštou. Kupon prosím vyplňte čitelně, jinak vám bohužel nebudeme moci inzerát otisknout.

Redakce Kopřivnických novin neotiskne inzerát, pokud v něm nebude uvedena adresa podavatele.

Soukromé inzeráty občanů (nebydlicích v Kopřivnici a místních částech) se platí předem hotově přímo v redakci. Inzeráty s označením adresa v redakci se otiskují pouze za úplatu 50 korun zaplacenou předem.

Které noviny
mají více než

MILION čtenářů?

Noviny mediálního
zastupitelství

ČESKÝ REGION



Tel. 02/51 61 49 81, 02/51 61 49 82, 02/652 00 04 l.37, fax: 02/651 90 09, 0603 204 864, e-mail: info@ceskyregion.cz.

Více informací získáte na stránkách www.ceskyregion.cz

Soutěže kopřivnické malé kopané se chýlí ke konci

K o p ř i v n i c e (paz) – Předminulou sobotu se na letním stadionu házené odehrály zápasy 8. turnaje druhé ligy malé kopané, v nichž se dařilo zejména kopřivnickým týmům RUM, D&L AS 54 a KVS. Všechny tři jmenované celky zvítězily ve všech svých zápasech a vybojovaly si plný počet bodů.

Nejdříve remizovali hráči Heimatu s mužstvem SD, pak ale vysoko podlehli RUMu stejně jako závišický Everton. Inter po dlouhé době dokázal zvítězit a odeskákal to Relax 03, kterému se ten den nevedlo. Sokol Inter pak nestačil na dobře hrající D&L AS, kterému se podařilo porazit i 1.FC Bari. Bez bodu skončilo také Tango po prohrách s Dynamem a KVS. V dohrávce z šestého turnaje pak KVS zaslouženě nad Dynamem zvítězilo.

V neděli dostala prostor třetí liga a její v pořadí již 10. turnaj. V úvodu předvedli dvě hezká nerozhodná utkání hráči Muchachoes Banditos, když měli za soupeře Morávii a Perpetum Promile. Novojičínský celek pak Morávii podlehl. V tuhém boji nestačil štramberský Baník kopřivnickému Perunu, který pak prohrál s Girondis Bordovice, zatímco Štramperk s bordovickým celkem remizoval. Real zdolal KMK Rybí i kopřivnické D.T., které pak s Rybí vydřelo cenné vítězství.

První říjnová sobota patřila první lize,

kteřá měla na programu devátý turnaj. Po delší době zas naplno zabodoval tým FC Tr. Devils, který svojí účinnou hrou zdolal FC Jelita a SG Palermo. Jelita se pak rozešla se Starou Gardou nerozhodným výsledkem, zatímco Palermo dokázalo nad týmž soupeřem zvítězit. Ve vedení soutěže je stále štramberská Viagra, která i tentokrát předvedla dva velmi zajímavé zápasy. Ve štramberském derby jasně přehrála Olivet vysoko 8:2, když už po třech minutách vedla 4:0. Druhé vystoupení Viagry bylo dramatické až do konce a frenštátský Křen v něm zvítězil 3:2. Soubor třetích Bum Šankar s druhou Lokomotivou Gangsters skončil remízou, Šankaři však porazili Orel, zatímco Lokomotiva podlehla Juventus. Díky tomu Šankar stáhl náskok Gangsterů na jediný bod.

V neděli k devátému turnaji nastoupily týmy druhé ligy a tentokrát se dařilo zejména kopřivnickým KVS a 1. FC Bari. KVS si v prvním duelu poradilo s SD a poté zdolalo do té doby vedoucí celek RUM. Tango prohrálo oba své zápasy, naopak Bari se po skvělém výkonu a vítězství nad Heimatem a Evertonem vrátilo do čela soutěže. Posledním utkáním dne byla dohrávka šestého turnaje, v níž Heimat zvítězil nad závišickým Dynamem.

První liga skončí v neděli, druhá a třetí liga se svého závěru dočkají o týden později.

Výsledky - 8. turnaj II. ligy: FCS H.B.J. Kopřivnice – SD 2:2, Everton Závišice – RUM 0:5, FCS H.B.J. Kopřivnice – RUM 1:4, Everton Závišice – SD 4:0, Sokol Inter Kopřivnice – Relax 03 2:1, 1.FC Bari – D&L AS 54 Kopřivnice 2:3, Sokol Inter Kopřivnice – D&L AS 54 Kopřivnice 0:2, 1.FC Bari – Relax 03 8:1, Tango Kopřivnice – Dynamo Závišice 1:2, Tango Kopřivnice – KVS Kopřivnice 1:2, Dynamo Závišice – KVS Kopřivnice 1:3; **10. turnaj III. ligy:** Muchachoes Banditos – Morávia 3:3, Perpetum Promile – Muchachoes Banditos 1:1, Morávia – Perpetum Promile 3:2, Baník Štramperk – Perun Kopřivnice 1:2, Perun Kopřivnice – Girondis Bordovice 0:1, Girondis Bordovice – Baník Štramperk 1:1, KMK Rybí – Real 1:2, Real – D.T. Kopřivnice 1:0, D.T. Kopřivnice – KMK Rybí 1:0; **9. turnaj I. ligy:** FC Jelita – FC Tr. Devils 1:3, SG Palermo – Stará Garda 3:2, FC Jelita – Stará Garda 2:2, SG Palermo – FC Tr. Devils 1:2, Viagra Štramperk – FC Olivet Štramperk 8:2, Koblížci Kopřivnice – Křen Frenštát 0:6, Viagra Štramperk – Křen Frenštát 2:3, Koblížci Kopřivnice – FC Olivet Štramperk 1:3, Bum Šankar – Lokomotiva Gangsters 1:1, Juventus – Orel Štramperk 3:1, Bum Šankar – Orel Štramperk 4:0, Juventus – Lokomotiva Gangsters 3:2; **9. turnaj II. ligy:** SD – KVS Kopřivnice 2:4, RUM – Dynamo Závišice 2:3, SD – Dynamo Závišice 1:0, RUM – KVS Kopřivnice 1:2, D&L AS 54 Kopřivnice – Tango Kopřivnice 0:0, Relax 03 – Tango Kopřivnice 4:0, FCS H.B.J. Kopřivnice – Sokol Inter Kopřivnice 1:1, Everton Závišice – 1. FC Bari 0:3, FCS H.B.J. Kopřivnice – 1.FC Bari 2:4, Everton Závišice – Sokol Inter Kopřivnice 4:0, Dynamo Závišice – FCS H.B.J. Kopřivnice 0:1

Eccorra dojela v Brně jedenáctá

B r n o (paz) – Kopřivnický závodní tým kolem bratrů Hajduškůvých se v sobotu 23. září zúčastnil mezinárodního mistrovství České republiky ve vytrvalostním závodě automobilů na okruzích. Šampionát proběhl na brněnském autodromu a na start sobotního finále kategorie D4 se postavilo šestatřicet vozů. Tatra Eccorra pilotovaná Stanislavem Hajduškem nakonec dokroužila do cíle na solidním jedenáctém místě, když za tři hodiny ujela pětasedmdesát kol průměrnou rychlostí 133 km/h. Mistrem republiky se stal po zásluze Jan Charouz s autem Mercedes Benz CLK-DTM, který ve stejném čase ujel jednoosmdesát kol průměrnou rychlostí 145,6 km/h. Druhý byl slovenský jezdec Machánek na Porsche 911 GT3 a třetí příčku vybojoval Chorvat Bezak na stejném voze.



Marian Janiak z Juventus prochází mezi dvěma hráči štramberského Orla. Juventus zvítězil v obou svých zápasech a Janiak byl jeho oporou.

FOTO: ONDŘEJ ZAPLETAL

• fotbal • hokej • házená • fotbal • hokej • házená • fotbal • hokej • házená • fotbal •

FOTBAL: Krajská soutěž st. žáků: FC Kopřivnice – Příbor 6:1 (3:0). Domáci byli po celou dobu utkání jednoznačně lepší. „Škoda jen obdržené branky, kterou zapříčinila chyba brankáře,“ poznamenal trenér Vlček. **Sestava:** Žáček, Frank, Prokop, M. Makový, Hrušovský, Šenk, Marák, Matonoha, Pešat, Okřesík, Vašica. **Střídali:** Štula, T. Makový. **Branky:** Okřesík 3, Vašica, Pešat, Marák

Krajská soutěž ml. žáků: FC Kopřivnice – Příbor 3:0 (1:0). Domáci dlouho čekali na gól, i když měli tutové šance. Až chvíli před přestávkou Šimíček utekl a prostřelil brankáře hostů. V druhé půli Kopřivnice vyjádřila svoji převahu dvěma dalšími góly. **Sestava:** Okřesík, M. Makový, Chalupa, Kučera, Prchal, Bittner, T. Makový, Jašek, Fišnář, Šimíček, Vlček. **Střídali:** Fendrich, Sívák. **Branky:** Šimíček 2, Prchal.

Regionální soutěž kopané dívek: DFC Hlučín – TJ Kotouč Štramperk 4:4 (4:4). Hráčky hostů šly do dvoubrankového vedení, ale domácí vyrovnaly. Tato situace se do přestávky ještě jednou opakovala. Eva Rychtárová dosáhla čtvrtého hatricku v řadě! **Sestava:** Holubová, Vajdová, Plachtová, Rychtárová, Kubičková, Macháčová, Kociánová, Stupavská, Rycová, Geryková. **Branky:** Rychtárová 3, Stupavská

HOKEJ: Liga juniorů: HC Kopřivnice – HC Kometa 4:4 (3:3, 1:0, 0:1). **Branky:** Tomis, Kořenek, Michalec, Fojtík. HC

Minor Přerov – HC Kopřivnice 6:3 (2:2, 1:1, 3:0). **Branky:** Sys, Kořenek, Slušík.

9. třída: HC Frýdek-Místek – HC Kopřivnice 3:1 (0:1, 2:0, 1:0). **Branka:** Pokorný.

8. třída: HC Frýdek-Místek – HC Kopřivnice 3:1 (3:0, 0:0, 0:1). **Branka:** Mach.

7. třída: HC Kopřivnice – HC Frýdek-Místek 5:5 (3:3, 1:1, 1:1). **Branky:** Raška 2, Mikula 2, Groda.

6. třída: HC Kopřivnice - HC Frýdek-Místek 4:4 (1:4, 2:0, 1:0). **Branky:** Formánek 2, Muchl, Klečka.

5. třída: HC Kopřivnice – HC Frýdek-Místek 10:0 (6:0, 2:0, 2:0). **Branky:** Ollender 4, Pešat, Vondrák, Tkáč, Zámečník, Bartoň, Holán.

4. třída: HC Kopřivnice – HC Frýdek-Místek 5:1 (3:0, 1:0, 1:1). **Branky:** Matuš 2, Kyselý, Raška, Dohnal.

HAZENÁ: Starší dorost – 1. liga: TJ Sokol Ostrava - KH Kopřivnice 30:28 (14:16). **Sestava a branky:** Prorok, Hejduk – Samek 1, Mayer, Hála 6, Dluhoš, Kůvác 1, Doležal, Svoboda 3, Šustala 8, Štřelec 4, Krejčířík 5, Šulák.

Mladší dorost – 1. liga: TJ Sokol Ostrava - KH Kopřivnice 34:24 (16:13). „Jako den a noc můžu označit naše výkony doma a venku. Zatímco doma hýříme aktivitou, na palubovkách hostů to místy vypadá, jako bychom hráli házenou poprvé. O naší bojovnosti a nasazení je navíc v tomto utkání ani nedá mluvit. Soupeř nás převyšoval především

v osobní statečnosti a chuti porvat se o výsledek. Přístup našich hráčů k utkání byl naprosto mizerný,“ zkritizoval výkon svých svěřenců trenér Jan Martínek. Neplnění taktických pokynů a nekázeň na hřišti znamenaly zasloužené dva body pro ostravský celek. **Sestava a branky:** Petr, Kos – Hodslavský 2, Ulrych 5, Martinásek 10, Škarpich 2, Pavlík 3, Kramoliš, Miroš, Paseka, Jaroň, Purdek, Koudelka 2, Volavka.

Starší žáci A – severomoravská liga, sk. D: HC Zubří A - KH Kopřivnice A 33:27 (16:15). Boj o první místo v tabulce přinesl velmi kvalitní a napínavý soubor. První půle byla vyrovnaná. Zubří se však nakonec ukázalo být nad síly kopřivnických hráčů. „Rozhodl větší počet individuálních chyb našich hráčů, možná i trochu házenkářského štěstí. Přesto jsem s nasazením a bojovností velmi spokojen,“ vyjádřil se trenér Petr Paseka. Je jen škoda, že takových zápasů není více. **Sestava a branky:** Žižkovský 1, Pavlík 4, Schäffer 2, Macke 7, Pola, Kroča 3, Kahánek, Gřes 7, Brežovský 3, Mička, Kováč, Grimm, Žingor.

Starší žáci B – severomoravská liga, sk. C: HC Zubří B - KH Kopřivnice B 26:24 (12:8). Rozhodla větší pohyblivost domácích v útočné fázi. Jejich náskok narostl až na rozdíl sedmi branek a zdálo se, že je rozhodnuto. „V této chvíli jsme však zabodovali a posledních deset minut odehráli podle mých představ, agresivně jsme obranu a z ní

jíme vyrazili do rychlých brejků. Za stavu 25:24 jsme však neproměnili vyloženou šanci a soupeř už si v dramatické koncovce dva body pohlídal,“ zhodnotil zápas Jan Martínek. **Sestava a branky:** Krajcár, Žingor – Kahánek Patrik 3, Dostalík, Krémár 4, Podhráský, Dobrovodský, Špaček 1, Berek, Volný 1, Cachnín 6, Staňa, Mička 2, Pola 7.

Mladší žáci A – severomoravská liga, sk. F: HC Zubří A - KH Kopřivnice A 17:19 (8:9). Ve vyrovnaném zápase o první místo v tabulce rozhodli svěřenci Petra Palána především větší bojovností a touhou po vítězství. **Sestava a branky:** Lipový, Chalupa - Fila 1, Karban 2, Reček 8, Šustala 1, Tižek 5, Zahradník, Žižkovský 2.

ML. žáci B – severomoravská liga, sk. E: HC Zubří B - KH Kopřivnice B 15:18 (9:10). „Ve vyrovnaném utkání velice dobře zachytil brankář Gerlich, a proto družstvo získalo zasloužené dva body,“ uvedl trenér Ondřej Bílek. **Sestava a branky:** Gerlich - Zima 3, Fulnek 5, Bukovský 3, Molnár 2, Hanus 4, Veřmiřovský 1, Tichavský, Kudělka, Kocsis, Prádka, Schneidr.

Miniházená 4+1: KH Kopřivnice A – Kopřivnice B 18:9, - Rožnov B 21:12, - Vsetín B 20:8. Sestava a branky: Dostalík – Antes 30, Bezděk 14, Kubín 10, Drápal 5, Matula. **KH Kopřivnice B – Kopřivnice A 9:18, - Vsetín B 16:6, - Rožnov B 21:12. Sestava a branky:** Sobek – Bittala 16, Beran 12, Pavlík 8, Dobečka 7, Filouš 3.

k a m z a s p o r t e m
♦ Bazén: čt 12. 10. 8.15 - 12, 17.30 - 21, pá 13. 10. 6 - 8, 17.30 - 21, so 14. 10. 12 - 21, ne 15. 10. 10 - 18, 18 - 19 aquaerobic, po 16. 10. zavřeno, út 17. 10. 8.15 - 12, 15 - 17.30, 19 - 21, st 18. 10. 6 - 8, 15 - 17.30, 19 - 21, čt 19. 10. 8.15 - 12, 17.30 - 21, pá 20. 10. 6 - 8, 17.30 - 21, so 21. 10. 12 - 21, ne 22. 10. 10 - 18, 18 - 19 hodin aquaerobic, dětský bazén v dopoledních hodinách uzavřen (mimo neděli) ♦ Sauna: út a čt 15 - 21 (ženy), st a pá 15 - 21 (muži), so 12 - 15 hod. (společná - pouze pro páry - muž + žena, event. děti), 15 - 21 (společná), ne 10 - 18 (společná) ♦ Bruslení veřejnosti: so 14. 10. 14.45 - 16, ne 15. 10. 14.45 - 16 hod. ♦ Hokej: pá 13. 10. v 19 hod. HC Kopřivnice - HC Nový Jičín (junioři), so 14. 10. v 9 hod. HC Kopřivnice - HC Třinec (8. + 9. třída), v 17 hod. HC Kopřivnice - Uničov (muži), pá 20. 10. v 19 hod. HC Kopřivnice - Orlová (junioři), so 21. 10. v 9 hod. HC Kopřivnice - Vítkovice (6. + 7. třída), ve 13 hod. HC Kopřivnice - Frýdek-Místek (přípravka), út 24. 10. v 15 hod. HC Kopřivnice - Opava (8. + 9. třída) ♦ Házená: ne 15. 10. v 10 hod. KH Kopřivnice - Zubří (extra-liga muži) ♦ Malá kopaná: so 14. 10. v 9 hod. 11. turnaj 3. ligy, ne 15. 10. v 9 hod. 10. turnaj 1. ligy, so 21. 10. v 9 hod. 10. turnaj 2. ligy, ne 22. 10. v 9 hod. 12. turnaj 3. ligy ♦ Fotbal: Kopřivnice: ne 15. 10. v 15 hod. FC Kopřivnice - Stachovice (OP muži), so 22. 10. v 16 hod. Vlčovice - Sokol Tichá (1. B třída muži); ♦ Atletika: ne 15. 10. v 11 hod. Podzimní běh Točnou ♦ Minigolf: po - pá 14 - 18 hod., so - ne 13 - 18 hod. Vstup hlavní bránou, info tel. 605 825 870, 604 740 992 ♦ Rekreační turistika: so 14. 10. v 6.19 hod. Lipník ČD, Helfštýn, Teplíce n. B., ČD; st 18. 10. v 7.22 hod. ČD, Veřovice ČD, pod Javorníkem, Kopelcova pila, lichnovský kopec, Daremní, so 21. 10. v 6.08 hod. ČD, Ostravice ČD, BUS Bílá, “Z” lovecký zámček, údolí, “M” Salajka, “Z” Mezivodí, BUS Ostravice ČD; st 25. 10. v 6.08 hod. ČD, Frenštát ČD, Papratná, Malý Javorník, Velký Javorník, Veřovice ČD, so 28. 10. v 6.08 hod. ČD, Hovězí ČD, “Z” U Škarpu, “Č” Ochmelov, “M” Bařiny, ČD

Nábor do dívčí kopané ve Štramberku

Družstvo žákyň Štramberka rozšiřuje řady svých hráček a snaží se podchytit dívky ročníků 1992 až 1998. Dětem se věnují trenéři s licencemi, a to jak z řad rodičů: Eduard Staff, Petr Jurek, tak i odchovankyně Jitka Michálková, jež hostuje ve Slavii Stachovice. Vedení družstva rádo vítá další zájemkyně o tento rychle se rozvíjející sport na hřišti ve Štramberku, každé pondělí a středu od 15.30 do 17.00 hodin.

Cyklistům Vysot Sport teamu vyšly poslední závody sezony

K o p ř i v n i c e (paz) – Letošní závodní cyklistická sezona se neodvratně chýlí ke svému konci a kopřivničtí cyklisté sdružení v týmu s názvem Vysot Sport team využili přelomu září a října k posledním ostrým startům.

Lídr týmu Jiří Šitavanc se spolu s deerou Ivou vydal do Chorvatska na mezinárodní dvouetapový závod Tartof Tour zařazený do skupiny UCI 1. Závod se jel za účasti širší evropské špičky v přímořské oblasti Istria a na hromadném startu ve městě Poreč se sešlo 200 jezdců z deseti evropských zemí. Úvodní etapa se jela v pátek 29. září a měřila 37 kilometrů. Poměrně rovinatá trať vedla podél Limského zálivu a na tvrdém prašném povrchu stoupala maximálně do výšky kolem sta metrů nad mořem. „Byla to neuvěřitelně rychlá etapa v nezvyklém a krásném prostředí,“ uvedl Jiří Šitavanc, který dojel v kategorii hobby na hezkém třetím místě. Iva navíc ve stejné kategorii žen dokázala zvítězit. Hned druhý den v sobotu se jela druhá etapa tohoto cyklistického klání. Trasa byla tentokrát vlnitější a vedla kolem oblasti, kde se do moře vlévá řeka Mirna. Terén byl tentokrát spíše kamenný až skalnatý a rovinaté úseky vedly po šterkových cestách. Kopce dosahovaly výšky přes 200 metrů nad mořem a i tato etapa byla poměrně rychlá. Tuto etapu dokázal Jiří v kategorii vyhrát stejně jako dcera Iva. „Vůbec jsme se nečetřili a jeli jsme naplno, takže jsme rádi, že to vyšlo,“ vyjádřil se

kopřivnický jezdec. V celkovém pořadí Tartof Tour obsadil Jiří druhé místo a Iva s přehledem zvítězila.

První říjnový den pak oba nastoupili na start maratonu v Istarských Toplicích. Dvaapadesátikilometrová trasa tohoto závodu vedla skalnatým kopcovitým terénem s celkovým převýšením přes 1000 metrů. „Jeli jsme podél řeky, pak dvouseťmetrovým tunelem, mezi vinicemi a absolvovali jsme dlouhé sjezdy na nepříjemných kamenech. V příjemném počasí jsme dobře vnímali zajímavou architekturu a zajímavou atmosféru,“ popsal trať Šitavanc. Samotný závěr závodu vedl po tenkých vápencových serpentínách a bylo štěstí, že se vše obešlo bez zranění. Jiří dojel celkově devátý a v kategorii hobby obsadil hezké třetí místo. Iva byla celkově devětapadesátá a mezi ženami zvítězila. „Otestovali jsme si, že se neztratíme ani v mezinárodním měřítku, a jsme rádi, že nám na závěr sezony vyšla forma i počasí,“ shrnul Šitavanc.

Další členové Vysot teamu se poslední zářijový den vydali na trať tradičního závodu Oderská Mlýnice. Mez třinácti stovkami cyklistů na startu byli také Jiří Novotný, Karel Škraček a Jan Boháč. V tomto rychlém a silně obsazeném podniku dojel Novotný 39. v kategorii, Škraček byl v kategorii 11. a Boháč dojel v šesté stovce pořadí.

Nyní už na členy Vysot Sport teamu čekají už jen nesoutěžní vyjížďky a závěrečná recesistická akce zvaná Bikemania.

Kopřivnice na Dukle vedla, celkově ale nestačila Vlčovickým se venku dařilo

Dukla Praha - KH Město Kopřivnice 33:26 (14:16)

P r a h a (jfk) - Přestože házenkáři Kopřivnice vedli v 5. kole extraligy na Dukle už o pět branek, překvapení se nakonec nekonalo. Druhou půli zápasu už režíroval favorit, který nakonec dotáhl utkání k sedmibrankovému vítězství.

Kopřivnici se v první půli opravdu dařilo. Stejně jako v předchozích zápasech podržel velmi slušně hrající tým brankář Láníček, který postavil svými zákroky základ pro rychlé přechody do útoku. Ty se mužstvem dařily a i díky tomu vedlo ve 24. minutě překvapivě o pět branek. „Hráli jsme moc dobrou háze-

nou a dokázali si vybudovat náskok, který Duklu dostal do psychického tlaku. Opravdu jsme mohli znovu překvapit,“ byl přesvědčen kopřivnický trenér Miroslav Bartoň. Zlom nastal v závěru poločasu, kdy přišel bezdůvodný trest pro Lipového a hned vzápětí čtyřminutový trest za nesportovní chování pro kapitána Radima Šustalu, který si s rozhodčím chtěl vyjasnit důvod trestu spoluhráče. Domáci se v přesilovce chytli, na začátku druhé půle otočili skóre a po zbytek utkání byli na hřišti pánem. „Už jsme to nezvládli fyzicky. Nejenže jsme zápas hráli bez Pěčka a Kaluži, nakonec nám ve druhé půli chyběl i Igenyes, který se

zranil, a od 42. minuty Mojmir Šustala, který dostal třetí dvouminutový trest. Dukla už pak byla rychlejší a lepší. Nedokázali jsme ubránit hlavně pivota Vraného, dal nám celkem osm branek,“ dodal k zápasu kopřivnický kouč.

Nejvíce branek Dukly: Vraný 8, Šik 5, Brabec 4/3. **Sestava a branky Kopřivnice:** Láníček, Raška - Hanzelka 7/3, R. Šustala 5, Vala 4, Veřmiřovský 3, M. Šustala 3, Stanislav 1, Bonn 1, Lipový 1, Jakeš 1, Igenyes, Krémář, Polásek. **Sedmičky:** 3/3 - 4/3. **Vyloučení:** 11:9. **Rozhodčí:** Kohout, Novák. **Diváků:** 55. **Sled:** 10. 3:4, 13. 5:7, 20. 8:11, 24. 10:15, 29. 12:16, 36. 18:18, 43. 23:19, 46. 27:20, 54. 31:22. **Další výsledky 5. kola extraligy:** Brno - Karviná 23:34, Hranice - Bystřice 25:24, F-M - Lovosice 23:32, Plzeň - Třeboň 17:20

FC Kozlovice – Vlčovice-Mniší 2:6 (1:4)

K o z l o v i c e (paz) – Fotbalisté Vlčovic si z Kozlovic přivezli tři body za vítězství 6:2. Do utkání vstoupili lépe hosté a snažili se udržet hru ve vysokém tempu. Kvalitním výkonem si v první půli vypracovali výrazný náskok, ale ve druhém poločase podcenili začátek a inkasovali. „Závěr byl z naší strany kvalitní a zvítězili jsme zaslouženě. Přesto máme stále co zlepšovat,“ řekl trenér Vilém Navrátil.

Sestava: Gajdušek, Kabát, Krajčí, Velička, Juřena (75. Růža), Čevela, R. Jalůvka, Kapsa (30. J. Jalůvka - 80, Rek), Hanzelka, Klos, Švrček. **Branky:** Švrček,

R. Jalůvka, J. Jalůvka 2, Čevela 2

FC Vlčovice-Mniší – FC Suchdol n. O. 1:1 (1:1)

K o p ř i v n i c e (paz) – V sobotu 7. října hostili fotbalisté Vlčovic soupeře ze Suchdolu. Domáci se ujali vedení už ve 2. min., když Čevela prošel sám přes půl hřiště a překonal hostujícího gólmana. Hosté však hráli dobře a ve 35. min. vyrovnali. „Byl to zatím asi náš nejslabší výkon, byla znát absence tří hráčů základní sestavy,“ zhodnotil utkání trenér.

Sestava: Gajdušek, Růža, Krajčí, Lichnovský (40. Kabát), Juřena, Čevela, R. Jalůvka, Kapsa (75. J. Jalůvka), Hanzelka, Klos, Švrček. **Branka:** Čevela

Lubina neměla štěstí, hosté neponechali nic náhodě

Hladké Životice – TJ Spartak Lubina 2:1 (2:1)

H l a d k é Ž i v o t i c e (paz) – Fotbalisté Lubiny vyrazili k mistrovskému utkání devátého kola třetí třídy do Hladkých Životic, kde nešťastně podlehli domácímu týmu.

Už v deváté minutě vykouzlil brankář Špaček hrubou chybu a domácí se lacinou ujali vedení. Hosté ve snaze vyrovnat zaveleli k útoku a vypracovali si celou řadu možností, jenže jim chyběla přesnost a klid v koncovce. V devěťadvacáté minutě zahrávaly Životice volný přímý kop a míč se po sérii hlaviček dostal až na zadní tyč, kde ho téměř z nulového úhlu domácí hráč napálil za Špačkova záda.

„Nebyla to jednoduchá situace, ale střelu z takového úhlu by mohl brankář vyrazit. Dnešní zápas Špačkovi prostě vůbec nevyšel,“ konstatoval trenér Lubiny Jaroslav Reček. Ve 35. minutě se konečně dočkali i hosté. Matula krásným centrem našel Chytila a ten nádhernou střelou z voleje vymetl šibenici v domácí bráně.

Po přestávce se už hrálo téměř na jednu bránu a domácí jen horko těžko zvládali tlak Spartaku, ale své šťastné vítězství nakonec dokázali ubránit. „Měli jsme převahu, ale nedali jsme góly,“ uzavřel Reček.

Sestava: Špaček, Raška (30. Žárský), Simič, Krmášek, Polásek, Chytil, Matula, Galia, Domitra (70. Šula), Fojtík, Buček. **Branka:** Chytil



Domáci florbalisté z týmu Vikings (v tmavém) sehráli v sobotu večer pohledný duel proti pražské Spartě. Svou převahu v závěru utkání však gólově nezúročili.

Fulnek fotbalistům překazil vítěznou sérii Hokejistům utekl úvod zápasu

FC Kopřivnice – Kunín 2:0 (1:0)

K o p ř i v n i c e (paz) – V utkání osmého kola okresního přeboru hostili kopřivničtí fotbalisté na svém trávníku mužstvo Kunína a sváteční čtvrtek 28. září si osladili výhrou 2:0. Zápas byl však herně velmi vyrovnaný a vítězství bylo o to radostnější. „Přálo nám štěstí a pomohl nám vynikající výkon Michala Bučka,“ vyjádřil se domácí trenér Milan Gilar a měl pravdu. Už v páté minutě Buček prošel s míčem téměř celým hřištěm a své sólo korunoval krásnou přihrávkou na Kalicha, který skóroval do odkryté brány. Pět minut před koncem přesnou střelou ke vzdalenessí tyči rozhodl utkání.

Sestava: Liss, Kahánek (70. Komoň), Maslák, Buček, Paciorek, Kalich, Ferst, Feilhauer, Mikolanda, Kubiš (40. Daňhel), Janiak (15. Dražkovič). **Branky:** Kalich, Buček

Rybí – FC Kopřivnice 0:1 (0:0)

R y b í (paz) – První říjnovou neděli jeli kopřivničtí fotbalisté do nedalekého

Rybí, kde v předešlé 14. kola za nevlídného počasí dokázali zvítězit nad domácím mužstvem. Rybí však bylo v prvním poločase od začátku aktivnější a lepší. Vytvářelo si brankové příležitosti, ale naštěstí pro hosty nedokázalo skórovat. Po přestávce se však situace změnila. „Zlepšili jsme se a zatlačili domácí k jejich bráně, takže jsme zvítězili zaslouženě,“ poznamenal trenér Gilar.

Tři body si Kopřivnice odvezla díky Petru Ferstovi, který v 85. minutě proměnil přímý volný kop. Brankář domácích nestačil na jeho jedovatou střelu z dvaceti metrů, která navíc na mokřém trávníku skočila těsně před ním.

Sestava: Liss, Kahánek, Maslák, Buček, Paciorek, Kalich, Ferst, Feilhauer (88. Komoň), Mikolanda, Kubiš (70. Daňhel), Janiak (50. Dražkovič). **Branka:** Ferst

Fulnek B – FC Kopřivnice 11:1 (5:0)

F u l n e k (paz) – Minulou neděli v devátém kole hostil kopřivnické fotba-

listy tým Fulneku, který byl jasným favoritem tohoto utkání. Domáci byli navíc výrazně posíleni o hráče z A týmu, zatímco hosté jen problematičky dávali dohromady sestavu.

„Kvůli nemoci a zraněním nám scházelo sedm hráčů základní sestavy, tak jsme nasadili Kurečku a Petráše, kteří dlouho nehráli. Taký jsme přemluvili Kahánka, aby hrál i přes své zranění,“ informoval trenér Milan Gilar. Není tedy divu, že Fulnek hosty jednoznačně přehrál. První gól dali domácí již v 5. minutě, za stavu 3:0 však za Kopřivnici snížil krásnou trefou z voleje Hanus, jenže branka nebyla uznána pro údajný ofsajd. Ve druhé půli vstřelil jediný gól hostů Ferst a v 67. minutě snížil na 1:7, domácí však přidali další čtyři branky a jednoznačně zvítězili.

Sestava: Liss, Kahánek, Maslák, Komoň, Paciorek, Feilhauer, Kalich, Ferst, Kurečka (20. Petráš), Kubiš, Hanus. **Branka:** Ferst

SK Karviná – HC Kopřivnice 9:3 (5:2, 2:1, 2:0)

K a r v i n á (paz) – V sobotu byly na programu hokejové zápasy druhého kola krajského přeboru a kopřivničtí hokejisté zavítali do Karviné, kde bohužel nestačili na silné domácí mužstvo.

Hostům nevyšel zejména samotný začátek utkání, zatímco Karviná byla při chuti. „Začátek nám zcela utekl, byli jsme nekoncentrovaní a nemohli jsme se dostat do tempa,“ vyjádřil se kopřivnický trenér Pavel Mikšovský.

Domáci rychle otevřeli skóre a v desáté minutě už vedli dokonce 5:0. Brankáře Boušu v té době vystřídal mladíček Unzeitig a hra se začala pomalu vyrovnávat. Do konce první třetiny stihli Kopřivničtí snížit, když se dvakrát prosadil

Červenka.

Domáci hokejisté však nepřipustili žádný zvrat a i v dalším průběhu střetnutí měli více ze hry. Navíc hráli velmi tvrdě a snažili se kopřivnické hráče vyprovokovat ostrými, nevybíravými zákroky, z čehož pramenila častá vyloučení a přerušení. „Nedá se říct, že bychom se nesnažili, ale soupeř měl výrazný náskok a zvrátit zápas už nebylo v našich silách. Rozhodně doma máme Karviné co vracet,“ podotkl Mikšovský. Jeho svěřenci se v sobotu v 17 hodin utkají na domácím ledě s mužstvem Uničova, který je v soutěži nováčkem.

Sestava: Bouša, Unzeitig, Fojtík, Třeštík, Frays, Vaculín, Mičulka, Man, Červenka, Štěpiak, Chalupa, Sedlák, Hradil, Vaško, Kofroň, Šimíček, Kladiva, Michálek, Koloničný, Krotíl. **Branky:** Červenka 2, Vaculín

Ženy si pojistily vedení Tým FBC Vikings v domácích utkáních zabodoval

Spartak Lubina - TJ Krnov 2:1 (0:1)

L u b i n a (paz) – V utkání sedmého kola Moravskoslezské fotbalové ligy žen hostil vedoucí tým tabulky Spartak Lubina svého momentálně největšího rivala – TJ Krnov.

Domáci v první půli podruhé v sezoně inkasovali a letos vůbec poprvé si vyzkoušely, jaké je to prohrávat. Po přestávce se však do svého soupeře pustily a díky Michnově vyrovnaly na 1:1. Ve svém úsilí však nepolevily ani po vyrovnávací brance a hnaly se za vítězstvím. O zisk tří bodů se vítěznou trefou postarala nejlepší střelkyně družstva Marková, která má na svém kontě již devět branek. Lubina vede tabulku se ziskem devatenácti bodů, druhý je právě Krnov s šestnácti body a třetí jsou Nové Sady se čtrnácti body.

Sestava: Jurasová, P. Kolářová, Z. Michálková, Huvarová, K. Kolářová, Klečková, Michnová, Najvarová, Čapková, Tihelková, Marková. **Branky:** Michnová, Marková

FBC Vikings Kopřivnice - Akcent Sparta Praha 4:4 p. (2:2, 1:2, 1:0, 0:0)

K o p ř i v n i c e (paz) – V sobotu v hale SOU hostili kopřivničtí florbalisté tým pražské Sparty a ve velice pohledném a vyrovnaném utkání 1. ligy vybojovali cenný bod za remízu 4:4. Sparta dorazila v plné síle a hned v úvodu zatlačila domácí na vlastní polovinu. Vikingům se podařilo nápor ustát, ale přece jen se hosté v přesilovce ujali vedení. Domáci po dvou minutách vyrovnali, když se střelou do horní části branky trefil Dan Rebroš. Spartu pak poslal do vedení Kubišta, ale za Vikingy srovnal v přesilové hře Jakub Barabáš. Ve druhé třetině začali lépe domácí a už po

šestačtyřiceti vteřinách Bolom nádherně našel Rebroše, který nedal brankáři hostů sebemenší šanci. Zkusený soupeř ovšem v další přesilovce vyrovnal a po nedorozumění obránců ve vlastním oslabení znovu strhl vedení na svou stranu.

V závěrečné části se pokračovalo několika šancemi na obou stranách. Tu největší měl Melčák, který přímo z trestné lavice šel sám na brankáře, ale jeho kličku brankář Sparty zneškodnil. V závěru hrála Kopřivnice přesilovou hru a ve hře 6 na 4 zapadla střela kapitána Uvíry až do branky. Poprvé ve druhé nejvyšší soutěži si tak Kopřivničtí zahráli prodloužení. V tom měli jasně navrch a soupeře několikrát zatlačili na jeho polovinu,

zlatý gól se vstřelil nepodařilo.

Sestava: Lacina, Melčák, Barabáš, Sládkovský, J. Matuš, Divák, Gajdušek, Dornák, Přibíl, Rebroš, Barabáš, D. Matuš, Bolom, Uvíra, Huňáček, Frýdl. **Branky:** Rebroš 2, Barabáš, Uvíra

FBC Vikings Kopřivnice - ASK Orka Stará Boleslav 5:2 (2:1, 2:0, 1:1)

K o p ř i v n i c e (paz) – Během nedělního poledne se Vikingové na domácí palubovce střetli s týmem ze Staré Boleslavi, který doposud nezískal v 1. lize ani bod. Zápas dovedli do vítězného konce, ale rozhodně to nebylo vítězství jednoznačné a jednoduché. Domáci začali aktivně a po čtyřech minutách hry se nádherně trefil Jiří Bolom. Soupeř sice vyrovnal,

ale před přestávkou se přesnou dorážkou prosadil Milan Uvíra.

Ve druhé třetině vsílil dva téměř totožné góly Sládkovský, ale v závěru hosté výrazně přidali a zatlačili Vikingy na vlastní polovinu. Brankově se však Boleslav prosadila pouze jednou, když si nepřilíhli prudkou střelou nešťastně do vlastní branky srazil obránce Dominik Divák. Naštěstí se soupeře podařilo uzemnit v přesilové hře, kdy trefou zvýšil Barabáš. Do konce zápasu si již domácí vedení pohlídlí a získali plný bodový zisk.

Sestava: Lacina, Melčák, Barabáš, Sládkovský, J. Matuš, Divák, Gajdušek, Dornák, Přibíl, Rebroš, Barabáš, D. Matuš, Bolom, Uvíra, Huňáček, Frýdl. **Branky:** Bolom, Uvíra, Sládkovský 2, Barabáš